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Břeclav slavila
své 130. výročí

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2002
Kandidátní listiny všech volebních stran v Břeclavi.

Seznam volebních okrsků a další informace

k volbám najdete na str. 10 - 12

V pátek 13. září si Břeclav připome-
nula 130. výročí povýšení na město.
Dne 12. září 1872 tak císařským de-
kretem učinil František Josef I. Oslavy
se konaly v rekonstruované židovské
synagoze a město je pořádalo společ-
ně s Městským muzeem a galerií a
Sdružením T. G. Masaryka v Břeclavi.

„Můžeme být hrdí na to, že naše dnešní
moderní město se může pochlubit dávný-
mi historickými kořeny,“ uvedl ve svém
proslovu současný starosta Břeclavi Mgr.
Miroslav Ondruš. Připomenul také histo-
rii města, sahající až do 11. století, kdy
v místech pozdějšího zámku byl po roce
1041 vybudován pohraniční hrad.

Ředitel Státního okresního archivu Břeclav
PhDr. Emil Kordiovský připomenul druhé
významné výročí - 65 let od úmrtí Tomáše
Garrigue Masaryka, prvního českosloven-
ského prezidenta, jehož osudy byly spjaty
s Břeclavskem i Břeclaví samotnou. Dětství
trávil na Kloboucku spolu s rodiči, kteří jsou
pohřbeni na hřbitově v Hustopečích. Přes
Břeclav mnohokrát projížděl jak během
studií, tak již jako prezident při svých ces-
tách na Slovensko a do Vídně. Existuje zá-
pis o jeho návštěvě Břeclavi z 19. září
1921, kdy prezidenta Masaryka s jeho dce-
rou na náměstí v Břeclavi přivítal starosta
města Josef Novák spolu se stovkami nad-
šených občanů.

 (Pokračování na straně 2)

Břeclavské svatováclavské slavnosti

Na 11. ročník Břeclavských svatováclavských hodů si přijel zatančit také hejtman Jihomoravského
kraje Stanislav Juránek.                Foto: Bedřich Mach
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Starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš (vpravo) předal vyznamenání města občanům, kteří se
zasloužili o rozvoj folkloru v Břeclavi. Část z nich zachycují naše snímky.      Foto: Bedřich Mach

Břeclav slavila své 130. výročí SEZNAM
OCENĚNÝCH OBČANŮ

ke 130. výročí povýšení
Břeclavi na město

(Pokračování ze strany 1)
Když Masaryk odjížděl z Břeclavi do

Lednice, jeho družinu přinutili zastavit ješ-
tě obyvatelé Charvátské Nové Vsi, aby mu
vyjádřili svoji poctu a obdiv. Prezident
T. G. Masaryk zemřel 14. září 1937 ve
věku 87 let v Lánech.

Současný starosta Břeclavi Mgr. Miroslav
Ondruš při příležitosti oslav v synagoze
udělil řadu vyznamenání města občanům,
kteří se zasloužili o rozvoj folkloru v Břecla-
vi. Patří mezi ně František Blažek, Josef
Dobeš, Jiří Holásek, Josef Horčička, Tibor

Jánoš, Luděk Kabelka, Vlastimil Kopuletý,
Stanislav Reichmann, Josef Ščuka, Jaroslav
Švach a Marta Tesaříková. Těm, kteří se z
různých důvodů nemohli slavnostní akce
osobně zúčastnit, bude ocenění předáno
později.

Oslavu výročí města zpestřil vynikající
koncert Břeclavského komorního orchestru
pod vedením Josefa Kornfeila. V prosto-
rách muzea si pak účastníci oslav mohli
prohlédnout panelovou výstavu Břeclav v
proměnách času, zachycující rozvoj města
zejména v posledních dvaceti letech.

Petr Hynek

MUDr. František Blažek
za výchovu několika generací hudebníků
za působení v národopisném souboru
Břeclavan a Břeclavánek

Josef Dobeš, kapelník
za dlouholeté působení v dechové hudbě
Charvatčanka a reprezentaci města

MUDr. Jiří Holásek  muzikant,
výtvarník
za vynikající působení v oblasti folkorní
hudby. Je spoluzakladatelem národopis-
ného souboru Břeclavan, výborný muzi-
kant a výtvarník.

Josef „Šífar“ Horčička, folklorista,
sportovec
za dlouholeté působení v oblasti folkloru
jako lidový vypravěč a za reprezentaci
města ve sportu.

Tibor Jánoš, folklorista, muzikant
za vynikající činnost v oblasti folkloru,
vedení národopisného souboru Podlužan
a příkladnou reprezentaci města.

Ing. Luděk Kabelka, manažer
klubu mladých
za dlouholetou činnost v oblasti hudební
kultury a obětavou práci manažera klubu
mladých.

Vlastimil Kopuletý, muzikant,
folklorista
za vynikající působení v oblasti folkloru
jako klarinetista, aranžér písní a zaklada-
tel národopisného souboru Břeclavan.

Stanislav Reichmann, hudebník
za dlouholeté působení v oblasti folkloru,
taneční hudby, i vážné hudby, za půso-
bení jako metodik v kulturní oblasti

Josef Ščuka, muzikant
za dlouholetou činnost v oblasti folkloru
a obětavou práci s mládeží

Jaroslav Švach, folklorista
za působení v Břeclavanu jako tanečník i
vedoucí taneční skupiny. Organizátor
mnoha folklorních aktivit pro děti, zakla-
datel a organizátor Old Stars.

Marta Tesaříková, folkloristka
za dlouholetou činnost v oblasti folkloru
a za rozvoj folkloru v Ladné.

Svaz důchodců ČR
oznamuje

POZVÁNKAPOZVÁNKAPOZVÁNKAPOZVÁNKAPOZVÁNKA
na slavnostní besedu, pořádanou ke Dni

seniorů, která se koná dne 2.10.2002, tj. ve
středu, ve 14.00 hod. v sále Domu školství
Břeclav.

Program:
- slavnostní zahájení a uvítání hostů
- vystoupení souboru Podlužan
- vystoupení souboru seniorů Lipka
  z Blanska
- tombola
- tanec s hudbou seniorů z Blanska
Dárky do tomboly se přijímají již od 13.00

hod. Všechny, kdo chtějí s námi oslavit Den
seniorů, zve srdečně výbor MO SD ČR
Břeclav, Stromořadní ul.

MÓDMÓDMÓDMÓDMÓDNÍ SHNÍ SHNÍ SHNÍ SHNÍ SHOWOWOWOWOW
V SYNAV SYNAV SYNAV SYNAV SYNAGGGGGOZEOZEOZEOZEOZE

Dne 16.11.2002 v 18 hod.
- účesové trendy, italská móda,
trendy v líčení, svatební šaty,

květinové kreace...
Předprodej vstupenek v Salonu

Beauty od 14.10.2002.

Veřejná obchodní soutěž na rekonstrukci kasáren ve Staré Břeclavi dále pokra-
čuje. O tom, kdo získá zakázku za zhruba 100 milionů korun, rozhodne zastupitel-
stvo města, které má zasedání v pondělí 7. října 2002.

Městské zastupitelstvo jako zadavatel rozhodne o konečném pořadí a určí celkového
vítěze veřejné obchodní soutěže, do které se přihlásilo šest firem, jedna z nich byla vyřaze-
na komisí při otevírání obálek s nabídkami. V kasárnách by mělo rekonstrukcí vzniknout
75 nových bytů včetně osmi bezbariérových.   (rad)

O rekonstrukci kasáren rozhodne zastupitelstvo
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Ve středu 4. září 2002 poblahopřál místostarosta RNDr. Miloš Petrů za vedení města druhé nejstarší
obyvatelce Břeclavi paní Maryšové, která oslavila již 102. narozeniny. Foto: Bedřich Mach

Přerušení dodávek el. energie

Paní Maryšová oslavila 102 let

  Jihomoravská energetika, a.s. v souladu se zákonem č. 458/2000
Sb. § 25 odst. (4) d) 6. oznamuje, že z důvodu plánovaných prací na
zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a
revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Dne 3.10.2002 od 7:00 hod. do 17:00 hod.
Dne 8.10.2002 od 7:00 hod. do 17:00 hod.

Obec: BŘECLAV - CHARV. NOVÁ VES
Část obce: APOLO, ZÁHRÁDKÁŘSKÁ KOLONIE RYTOPE-
KY, NOVÝ DVŮR

  Práce provádí OP BŘECLAV - P. PADALÍK - 519 309 339.
  Použití vlastního náhradního zdroje je možné jen po předchozím
projednání na JME, a.s..

   Děkujeme Vám za pochopení.

Září 2002
1.9.
Chodili po střeše
Policejní hlídka kontrolovala okolí břec-
lavského zámku a vykázala z rozbořeného
domu pětici mladíků, kteří zde chodili po
střeše.
6.9.
Chtěli podpálit zastávku
Policii bylo telefonicky oznámeno, že se
nějací mladíci snaží zapálit zastávku na
točně autobusů Na Valtické. Po příjezdu
hlídky se zde nikdo nezdržoval, ale poli-
cisté našli na zastávce ohořelý papír.
Rozhazovali popelnice
Hlídka policie na základě upozornění zjis-
tila rozházené popelnice a značky na úse-
ku z centra města do Poštorné, až po re-
stauraci U Macha. Hlídka dala do pořád-
ku alespoň dopravní značení, aby nedošlo
k nehodě, ale pachatele se zajistit již ne-
podařilo.
8.9.
Močil na hřbitově
Při kontrole hřbitova v Poštorné zjistila
hlídka policie vykopnuté dveře na sociál-
ním zařízení obřadní síně.
13.9.
Někdo si vystřelil
Policii bylo telefonicky oznámeno, že ve
dvoře domu v ulici Sady 28. října střílelo
ze vzduchovky dítě romského původu.
Hlídka policie provedla kontrolu, ale v té
době už zde nikdo nestřílel.
15.9.
Skinheadi napadli Romy
Městskou policii požádalo obvodní od-
dělení Policie ČR o zásah u domu na
náměstí Svobody. Hlídka na místě zjisti-
la, že zde romské obyvatele napadla
parta mladíků, údajně skinheadů, kdy
byla rozbita okna domu a mladíci údaj-
ně vyhrožovali zbraněmi. Věc dále šetří
PČR.
16.9.
Asi si píchali
Hlídka řešila stížnost na pohozené injekč-
ní jehly v živém plotu na ulici J. Palacha
před prodejnou Eva. Hlídka jehly převez-
la do spalovny nemocnice.

Ze Ze Ze Ze Ze „„„„„svodkysvodkysvodkysvodkysvodky“““““
Městské policie BřeclavMěstské policie BřeclavMěstské policie BřeclavMěstské policie BřeclavMěstské policie Břeclav

Podzimních závodů na
Včelínku v Poštorné, které
se konaly v sobotu 7. září,
se zúčastnilo sto dvacet ry-
bářů. Na snímku domácí
rybář Josef Mátl, který
skončil třetí, před ním se
umístil Jan Mračna
z Charvátské Nové Vsi a
vítězství patřilo Jiřímu
Luckému z Boleradic za
osmikilového kapra s mí-
rou 74 centimetrů. Rybář-
ské závody na Včelínku
pořádala místní organiza-
ce Moravského rybářské-
ho svazu a účastníci se už
nyní mohou těšit na jejich
tradiční jarní reprízu.

      Foto: Jaroslav Kicl

Rybářské
závody na
Včelínku
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Členové letos založeného slováckého krúžku Charvatčané v
Charvátské Nové Vsi si vzali za své zrekonstruovat boží
muka v této části města. V sobotu 21. září opravený sakrální
skvost slavnostně posvětil poštorenský farář Jiří Cajzl.

Boží muka stojí vedle vojenského bunkru na konci Charvátské
Nové Vsi směrem k Pálavě, na cestě, která mezi poli vedla dříve přes
Nový dvůr až do Hlohovce. „Lidé se zde často shromažďovali při
zahájení jarních prací na poli a na požehnání úrody po sklizních na
podzim,“ zavzpomí-
nali starší pamětníci.
Poštorenský keramik
Mikuláš Kovařík (na
snímku vpravo), dnes
osmdesátiletý vozíč-
kář, se ujal výroby
čtyř keramických reli-
éfů zasazených do
horní části božích
muk. „Měl jsem na to
sotva týden, byl to ši-
beniční termín, skoro jsem nespal, když jsem v noci jezdil do kerami-
ky sušit hotové výtvory. Stáli při mně snad všichni svatí...,“ říká sám
mistr Mikuláš Kovařík. Na jednom z reliéfů je vyobrazen svatý Fran-
tišek z Assisi, jemuž je stavba zasvěcena. „Nechť nám obraz svatého
Františka připomíná, že máme následovat příkladu jeho života v bez-
výhradné lásce a opravdovosti,“ zdůraznil farář Jiří Cajzl předtím,
než kapličku posvětil.

Na druhém z kera-
mických obrázků hle-
dí svatý Václav smě-
rem k Břeclavi, třetí
obrázek je na straně
otočené k vinařským
sklepům v části Ryto-
peky a znázorňuje
symbolický hrozen.
Na poslední straně je
vyobrazeno tzv. kle-
pátko (motiv ze za-

vraždění sv. Václava). „Svatého Františka z Assisi jsem ztvárnil podle
knihy půjčené od faráře z Poštorné a jde vůbec o nejstarší podobiznu
svatého Františka,“ upozorňuje Mikuláš Kovařík.

Boží Muka jsou nyní důstojným symbolem duchovního a kulturního
života Charvátské Nové Vsi, který se právě členové slováckého krúžku
Charvatčané snaží obohatit oživením lidových tradic. Během sobotního
svěcení zazpívali u kap-
ličky jak mužáci pod
vedením Tibora Jáno-
še, tak ženský sbor a
rovněž místní dechová
hudba Charvatčanka.
Večer program pokra-
čoval v sokolovně před-
hodovním zpíváním.
Hody v Charvátské
Nové Vsi začínají v ne-
děli 6. října. Petr Hynek

V Charvátské Nové Vsi
se světila boží muka

Informace z radnice
na váš MOBIL

  Pokud chcete pravidelně získávat důležité informace z Měst-
ského úřadu Břeclav na váš mobilní telefon, nahlaste se na Tu-
ristickém informačním centru: 519 326 900, nebo na podatelně
MěÚ Břeclav: 519 360 211. Zanechejte zde číslo vašeho mobil-
ního telefonu, na který vám budou přicházet formou krátkých
zpráv (SMS) informace o kulturních, sportovních a společen-
ských akcích, a rovněž zprávy související s krizovými situacemi.
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Usnesením vlády ČR ze dne 22. dubna
2002 č. 417 byla schválena Koncepce
ochrany obyvatelstva. Na toto ale i na
další témata týkající se krizového řízení
a stavu havarijní připravenosti se hovo-
řilo při kontrolní návštěvě Ing. Petera
Macka, vedoucího oddělení krizového
řízení a bezpečnosti sekretariátu
hejtmana Krajského úřadu Jihomorav-
ského kraje v našem městě dne 8. čer-
vence 2002.

Základním prvkem systému ochrany oby-
vatelstva musí být informovaný a sebevzdě-
laný občan. Proto se Bezpečnostní rada roz-
hodla zpracovat tento článek.

Je na místě osvětlit, kde lze získat potřebné
informace o charakteru možného ohrožení,
připravených záchranných a likvidačních pra-
cích a ochraně obyvatelstva při vzniku mimo-
řádné události. Občan je získá na příslušném
obecním (městském) úřadu, zaměstnanec od
svého zaměstnavatele (příslušné právnické
osoby nebo podnikající fyzické osoby) a práv-
nická osoba nebo podnikající fyzická osoba

Byla schválena Koncepce ochrany obyvatelstva
opět u příslušného obecního úřadu.

Jak se chovat a co dělat při vzniku mimořád-
né události? A jak vlastně zjistíme, že došlo k
závažné mimořádné události? O jejím vzniku
- např. povodni, havárii v chemickém provo-
zu a následném úniku nebezpečných látek,
které mohou ohrozit zdraví a životy obyvatel,
jsou lidé vyrozuměni prostřednictvím sirén a
následně tísňovými informacemi v rozhlase,
televizi, hlášením místního rozhlasu, pomocí
pojízdného vozu s megafony apod.

Několikanásobně se opakující signál siré-
ny znamená vždycky nějaké nebezpečí. Si-
réna varuje. Její zvuk připomíná, že došlo k
neočekávané události, která ohrožuje životy
občanů, majetek a životní prostředí.

Co musíme udělat, když uslyšíme zvuk sirény?
Pokud se nejedná o povodňové ohrožení, pak
bychom měli okamžitě vyhledat úkryt v nejbliž-
ší budově. Děti by neměly opouštět školy, ani
rodiče by je neměli narychlo odvádět domů.
Učitelé se o ně postarají. V budově, kde se ukry-
jeme, se snažíme co nejlépe utěsnit okna a dve-
ře, abychom zamezili zamoření prostoru. Toto

opatření je důležité např. při havárii v chemic-
kých provozech, ale i při úniku čpavku ze zaří-
zení zimních stadionů. Dále je potřeba vypnout
ventilaci, uzavřít přívody plynu.

Varovný signál máme v České republice
od 1. 11. 2001 jen jeden - všeobecná výstra-
ha (140s kolísavý tón). Dřívější signály Ka-
tastrofa, Nebezpečí zátopové vlny, Všeo-
becná výstraha (v původní verzi) jsou dnem
31.10.2001 zrušeny. Signál Požární poplach
je vyhlašován přerušovaným tónem sirény
po dobu 1 minuty nebo přerušovaným sig-
nálem, který mát tvar 25 vteřin nepřetržité-
ho tónu. Vyhlašuje se za účelem svolání
jednotek požární ochrany.

Jak získáme další informace? Nejnovější a
nejdůležitější informace o průběhu mimoř.
události a pokyny k chování obyvatelstva
přinášejí televizní a rozhlasové stanice i
místní rozhlas. Pro případ, že se přeruší do-
dávka elektrické energie, je dobré mít u
sebe rádiový přijímač na baterie.

Co uděláme, jsme-li vyzváni k evakuaci?
Především je třeba si připravit evakuační za-
vazadlo, do kterého patří trvanlivé potraviny,
pitná voda, předměty denní potřeby, miska,
příbor, doklady, peníze, pojistné smlouvy,
cennosti, rádio s baterkami, toaletní potřeby,
léky, svítilna, náhradní oděv, pláštěnka, při-
krývka, kapesní nůž, zápalky. Dětem dáme do
kapsy lísteček se jménem a adresou. Kočky a
psy bereme s sebou. Ostatní zvířata zásobíme
potravou a vodou. Před opuštěním bytu je tře-
ba uhasit otevřený oheň v topidlech, vypnout
elektrické spotřebiče (mimo ledniček a mraz-
niček), uzavřít přívody vody a plynu, vzít si
evakuační zavazadlo, uzamknout byt a na
dveře dát oznámení, že jste byt opustili a do-
stavit se na určené místo k evakuaci.

Jak si chráníme dýchací cesty a povrch těla
při krátkodobém pobývání v zamořeném
prostředí? K ochraně dýchacích orgánů se
může použít rouška zhotovená z kapesníků,
ručníků, utěrek apod. Hlavu chráníme čepi-
cí, kloboukem, šálou či kuklou tak, aby vlasy
byly úplně zakryty a zvolená přikrývky chrá-
nila též čelo, uši a krk. Oči si chráníme brýle-
mi (lyžařskými či motoristickými), ruce ruka-
vicemi. K ochraně těla poslouží oblek, kom-
binéza, sako, kalhoty, plášť nebo pláštěnka
do deště. Nohy si chráníme nejlépe vysoký-
mi botami nebo holínkami.

Na závěr může Bezpečnostní rada konsta-
tovat, že občané města se nemusejí obávat
aktuálního nebezpečí a v případě vzniku
krizové situace jsou všechny příslušné orgá-
ny a instituce připraveny problémy řešit.

Na základě vyhlášky Ministerstva vnitra č.
380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů
ochrany obyvatelstva ze dne 9.8. 2002, bude
podle §11 prováděno ověřování provozu-
schopnosti jednotného systému varování a
vyrozumění (zkoušky sítě poplachových si-
rén), počínaje měsícem říjen 2002 každou
první středu v měsíci ve 12:00 hodin.

K ověřování provozuschopnosti bude vy-
sílán zkušební tón v délce 140 vteřin. Spolu

Informace k ochraně obyvatelstva
Ověřování provozuschopnosti jednotného systému
varování a vyrozumění obyvatelstva

se signálem bude vyslána obvyklá zpráva
všem uživatelům pagerů na území Jihomo-
ravského kraje.

Aktivace koncových prvků varování - si-
rén, bude prováděna ze stupně KŘ HZS Ji-
homoravského kraje. Výjimku tvoří měsíce
květen a listopad, kdy bude vyslán aktivační
signál ze stupně GŘ HZS České republiky.

Plk. Ing. Leopold Machala,
ředitel územního odboru Břeclav

Inzerce
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Muzeum a galerie v říjnu
  Tradičně, také v říjnovém čísle měsíčníku Rad-
nice, zveme veřejnost na návštěvu   Městského
muzea a galerie Břeclav. V galerijních prosto-
rách bude ve čtvrtek 10. října  2002 v 17 hodin
zahájena 167. členská výstava Sdružení výtvar-
ných umělců moravských. Představí se na dva-
cet současných malířů, grafiků a sochařů, kteří
navazují na tvorbu svých předchůdců ve Sdruže-
ní a které u nás reprezentovala právě skončená
výstava obrazů a plastik Jakuba Obrovského.
  Muzeum představuje ještě do konce října vý-
stavu „Japonsko šťastné a strašidelné“, která se
pokouší alespoň částečně přiblížit oblast du-
chovního života pro nás tak vzdálené země, a to
prostřednictvím vzácných exponátů ze sbírek
Náprstkova muzea v Praze, které rovněž utrpě-
lo katastrofálními záplavami. Nově byla také
zpřístupněna panelová výstava pod názvem
„Břeclav v proměnách času“, která zachycuje
některé události od konce 19. století až po sou-
časnost a kterou si připomínáme letošní výročí

sto třiceti let, uplynuvších od povýšení agrární-
ho městečka na prosperující město.
  Naše další pozvánka náleží břeclavské syna-
goze, která „ožila“ právě před dvěma lety.
Nyní je v hlavní lodi k vidění výstava nazvaná
„Tvořivá Břeclav“, v níž prezentuje svou vý-
tvarnou tvorbu devět členů Klubu přátel umě-
ní v Břeclavi - Jan Barth, Jan Ciprys, Eva Čer-
nohorská, Josef Červenka, Zuzana Kaufmano-
vá, Lenka Neuhauserová, Božena Uhrová,
Karel Vašek a Jan Vinkler. Expozicí, doplně-
nou o řezbářské práce výtvarníků z partner-
ského rakouského města Zwentendorfu, hodlá-
me připomenout fakt, že v příštím roce uběh-
ne dvacet let, co zde byl z iniciativy profesora
břeclavského gymnázia Mgr. Otakara Kudlíka
založen Klub přátel výtvarného umění v Břec-
lavi, který podstatnou měrou přispěl k oboha-
cení kulturní a vzdělávací nabídky ve městě.
Ženská tribuna v synagoze je věnována dlou-
hodobějším výstavám. Pojednávají jednak o
době bouřlivého rozmachu  v souvislosti s ná-
ročným modernizačním procesem industriali-
zace a urbanizace, který započal zprovozně-

ním železniční linky z Vídně do Břeclavi a jed-
nak o osudech poměrně rozsáhlé židovské ko-
munity, tvořící neodmyslitelnou součást histo-
rie města přinejmenším od 14. století.
  Posledním zařízením muzejní instituce je záme-
ček Pohansko, který je pro veřejnost otevřený
ještě do konce října. Kromě archeologické expo-
zice o životě v prostředí jednoho z nejvýznam-
nějších  center Velkomoravské říše a jeho hospo-
dářského zázemí v místech dnešní Kančí obory,
je k vidění výstava z novodobější historie pro
naši oblast příznačná. Věnuje se otázkám budo-
vání opevňovacího systému ve 30. letech 20. sto-
letí na pozadí složité mezinárodní situace. O so-
botách a nedělích si lze rovněž prohlédnout je-
den zrekonstruovaný bunkr, tzv. řopík.
  Na závěr nezbývá než doufat, že si Břeclavá-
ci najdou cestu do svého  Městského muzea a
galerie, že zde najdou poučení i zábavu a že se
budou pravidelně vracet. Všichni se těšíme na
hojnou návštěvnost a věříme, že se naše snahy
setkají s kladnou odezvou veřejnosti.

PhDr. Evženie Klanicová,
ředitelka muzea a galerie

TÝDEN KNIHOVEN 2002
  Knihovny patří k nejvýznamnějším nástrojům, jimiž stát naplňuje požadavek všeobecné dostupnosti informací zakotvený v Listině
základních práv a svobod. Nabízejí veřejnosti buď bezplatný nebo velmi levný přístup k nejširší možné škále informačních zdrojů, jsou
klidným a kultivovaným místem setkávání lidí.
  Program letošního Týdne s břeclavskou knihovnou je inspirován dvěma událostmi:
130. výročím povýšení Břeclavi na město a skutečností, že po devítiletém úsilí je dokončena automatizace všech provozů městské
knihovny včetně poboček ve všech čtyřech městských částech. Díky získání státní dotace ve výši 150 000 Kč bude zpřístupněn internet po
Poštorné také v Charvátské Nové Vsi, Staré Břeclavi a Ladné. Internet budou mít nově k dispozici rovněž čtenáři dětského oddělení v
hlavní budově knihovny ve městě.
  Uskuteční se řada akcí, především pro dětské čtenáře a ve spolupráci se školami. Po celý týden budou probíhat besedy na různá témata:
Pověsti Břeclavi a Břeclavska, v pobočce Poštorná Literární osobnosti Poštorné, T. G. Masaryk a Břeclav (k 65. výročí úmrtí), probíhá
výtvarná soutěž pro děti základních škol Skryté kouzlo minulosti, prezentace nových multimediálních programů.

Týden s břeclavskou knihovnou 7. - 11. října - týden otevřených dveříTýden s břeclavskou knihovnou 7. - 11. října - týden otevřených dveříTýden s břeclavskou knihovnou 7. - 11. října - týden otevřených dveříTýden s břeclavskou knihovnou 7. - 11. října - týden otevřených dveříTýden s břeclavskou knihovnou 7. - 11. října - týden otevřených dveří
výběr akcí:
pondělí 7. října
- dětské oddělení ve městě 11 hod. - beseda s Janou Tomanovou, autorkou knih pro mládež

13 hod. - Začínáme s internetem
-  pobočka Stará Břeclav 13 hod. - Začínáme s internetem a zahájení automatizovaného provozu půjčovny

úterý 8. října
- dětské odd. ve městě 10 hod. - Cyklistická stezka a děti /beseda s pracovníky dopravního inspektorátu OO Policie ČR/
- pobočka Ch.N.Ves 15 hod. -  Vítejte v knihovně /akce pro Klub neslyšících/
- studovna ve městě 16 hod. -  Učíme se vytvářet webové stránky /odbor. seminář/

středa 9. října
- pobočka Poštorná 10 hod. - Znáte naše město? /beseda pro děti/
- pobočka Stará Břeclav 18 hod. - budova ZŠ na Školní ulici

Osobnosti kulturní historie Staré Břeclavi /sváteční podvečer ke 120. výročí knihovny ve Staré Břeclavi/
přednáška prof. Jar. Školla pro veřejnost s vystoupením dětí ZŠ  J. Noháče

čtvrtek 10. října
- pobočka Ch.N.Ves 15 hod. - Začínáme s internetem
- pobočka Ladná 15 hod. - Začínáme s internetem a zahájení automatizovaného provozu knihovny

pátek 11. října
- pobočka Ladná 10 hod. - Fr. Čapka (Jakub Ach) - život a dílo /beseda pro žáky ZŠ z cyklu Osobnosti města Břeclavi/
- pobočka Ch.N.Ves 17 hod. - Autorské čtení s MUDr. Danou Dedkovou /beseda s regionální autorkou/
- dětské odd. ve městě 18 hod. - Dlouhá noc s pohádkami /spaní v knihovně/
- pobočka Ladná 18 hod. - Aromaterapie /beseda pro veřejnost s J. Morávkem/

V hlavní budově ve městě je instalována výstavka „130 let města Břeclavi“.

******
Po celý týden 7. - 11. října ve všech provozech knihovny /dle provozní doby/:
- registrace nových dětských čtenářů bez poplatku     - internetové služby bez poplatku

- amnestie pro nepořádné čtenáře (vracení upomínkovaných knih a časopisů bez pokut).

Městská knihovna informuje

Městské muzeum a galerie
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Městská knihovna informuje

Břeclav v proměnách času
  Dne 12. září roku 1872 byla Břeclav dekre-
tem císaře Františka Josefa I. povýšena na
město. Již 130. výročí tohoto aktu, které si v
současnosti připomínáme, je vhodným důvo-
dem pohlédnout zpět do břeclavské minulosti.
Právě tohoto úkolu se ujalo Městské muzeum
a galerie, které připravilo panelovou výstavu
Břeclav v proměnách času, jejíž slavnostní ver-
nisáž proběhla v pátek 13. září odpoledne za
účasti představitelů města.
  Výstava prezentovaná na devatenácti pane-
lech si neklade za cíl obsáhnout břeclavskou
moderní historii v její ploše ani hloubce a také
se nesnaží o zevrubný popis jednotlivých, tře-
bas i dramatických úseků či předělů, které vý-
voj města v uplynulých sto třiceti letech rámo-
valy. Břeclav v proměnách času je připomín-
kou prchavých okamžiků města, momentů,
které zanechaly v jeho paměti stopu nebo stín,
fenoménů, jež svým formativním vlivem po-
znamenaly chod obce. Jako každé jiné město v
českých zemích byla i Břeclav ve vleku vel-
kých dějin a nevymaňovala se z rámce daného
obecným tokem času, přesto si však dokázala
vytvářet specifické regionální klima, svébyt-
nou mikrohistorii, jíž je možno nejlépe poro-
zumět na poli kultury, školství, umění či spor-
tu. Pro tuto panelovou expozici je charakteris-
tický právě důraz na aktivity tohoto druhu
ukotvený ve snaze představit město jako své-
bytný živoucí celek.

  Z hlediska vnitřního členění nalezne divák
na ploše devatenácti panelů několik výrazněj-
ších segmentů. Autoři výstavy se snažili
 v úvodním bloku vyzdvihnout vliv raně kapi-
talistických výrobních projektů včetně výstav-
by železnice na rozvoj města, jakož i společen-
skopolitický a zejména kulturní kvas sílící čes-
ké komunity v Břeclavi vedoucí k převzetí
moci po 28. říjnu 1918 a k éře první republiky,
v níž město dozrálo v moderní regionální cen-
trum. Právě období let 1918 - 1938 tvoří kle-
nební svorník výstavy, jenž se koncentruje na
prezentaci rozvoje školství, divadelnictví, tisku
i sokolské myšlenky a sportu. V následujícím
bloku má návštěvník možnost seznámit se

s dramatickými údobími okupace, poválečné
obnovy a 50. let, které vyústily v normalizační
epochu, jež poznamenala Břeclav nutnými, ale
namnoze i necitlivými stavebními zásahy. Po-
slední dekáda před sklonkem tisíciletí započa-
tá listopadovými událostmi v roce 1989 je již
pouze naznačena ve svých kultivujících a revi-
talizujících rozměrech.
  Výstava Břeclav v proměnách času
s podtitulem Ke 130. výročí povýšení na město
je pozvánkou do dějin města, nahlédnutím a
připomínkou inspirativních motivů v jeho mi-
nulosti, aktem obrany před zapomněním, kte-
ré neustále buší na bránu lidské paměti.

                            PAVEL VEČEŘA

Městské muzeum a galerie

V období povodní 2002 bylo poškoze-
no nebo zcela zničeno 42 knihoven (776
tisíc svazků knih, časopisů a dalších do-
kumentů, vnitřní zařízení, budovy - od-
hadovaná škoda činí 400 milionů korun).

Je nám velmi líto, že je poškozeno nejvíce
veřejných knihoven, tedy knihovny obecní a
městské. Jsme si vědomi toho, že vedení
obcí, která řeší životně důležité problémy
bezpečnostní, hygienické, bytové atd. nebu-

Knihovny knihovnám - čtenáři čtenářům
dou dlouho moci zajistit knihovnám potřeb-
nou pomoc. Po dohodě s výborem Svazu
knihovníků a informačních pracovníků ČR,
který má své sídlo v Národní knihovně v
Praze, organizují nepoškozené knihovny po-
moc těm knihovnám, které byly zaplaveny.

Městská knihovna Břeclav proto vyhlašuje
v týdnu knihoven finanční sbírku na pomoc
zaplaveným knihovnám. Její základ tvoří
soukromé příspěvky pracovníků břeclavské
knihovny. Sbírka bude zajišťována pro-

střednictvím SKIP. Byla řádně registrována
a bude organizována prostřednictvím ově-
řených sběracích listin, které budou umístě-
ny v půjčovně pro dospělé čtenáře v hlavní
budově knihovny na ulici Národních hrdi-
nů ve městě, a to do konce měsíce října.
Vybrané peníze budou zaslány na účet
SKIP a odtud veřejné knihovně v Čechách,
která pomoc nutně potřebuje.

Uvítáme jakoukoliv částku. Všem při-
spěvatelům děkujeme.

Nové knihy z regionu
Krajinou luhů a stepí Břeclavska

Nakladatelství Moraviapress Břeclav vy-
dalo v minulých dnech knihu „Krajinou
luhů a stepí Břeclavska“ trojice autorů: Mgr.
Milady Rigasové, RNDr. Petra Macháčka,
CSc. (pracovníci Regionálního muzea v
Mikulově) a RNDr. Víta Grulicha, CSc.
(Přírodovědecká fakulta Masarykovy uni-
verzity v Brně).

Kniha zajímavým způsobem pojednává o
přírodě na Břeclavsku s ojedinělými přírodní-
mi celky světového významu: chráněnou kra-
jinnou oblastí Pálava a Lednicko-valtickým
areálem. Jak uvádějí sami autoři, na prvním
místě stála snaha vytvořit moderní příručku o
přírodě Břeclavska pro žáky základních,
středních a vysokých škol. „Všeobecně platí,
že školní mládež má, díky celé řadě kvalitních
cestopisných knih a filmů, podrobné informa-
ce o přírodě vzdálených kontinentů, ale o pří-

rodě regionu, v němž žije, ví velmi málo,“
konstatují v úvodu knihy autoři. Publikace je
doplněna 350 fotografiemi RNDr. Petra Ma-
cháčka (včetně leteckých záběrů krajiny), ne-
chybí ani mapky a schémata, jež dokumentují
současný stav přírody, a historické rytiny a
reprodukce sbírkových předmětů z depozitá-
řů Regionálního muzea v Mikulově a dalších
institucí. Autorkou kreseb a grafické úpravy
celé knihy je Mgr. Yvona Jandáková, funkci
odpovědné redaktorky na svá bedra vzala
PhDr. Eva Kovaříková z nakladatelství Mora-
viapress Břeclav.

Už teď můžete myslet na Vánoce a zapře-
mýšlet, zda právě touto knihou neuděláte
radost někomu blízkému. Publikace je k
dostání v Turistickém informačním centru
na pěší zóně v Břeclavi za cenu 450 Kč.

          (peh)

Letos nás ty krvežíznivé potvory
pěkně potrápily! Tak jsme na ně vyru-
kovali s postřikem, a to přípravkem
AQUA RESLIN, aplikovaným pro-
střednictvím vodní mlhy.

Tuto vodní mlhu vyrábělo sice již postar-
ší, ale dosud výkonné zařízení tažené trak-
torem, laskavě propůjčené jeho majitelem
- Polesím Lanžhot Lesů České republiky,
s.p. Stříkalo se ve dnech 30. a 31. srpna,
4. a 9. září. Cílem bylo především zastavit
komáry na jejich cestě z lesů za potravou
do města a ošetřit místa a větší plochy ze-
leně, kde se ponejvíce houfovali. Bohužel
nebylo v lidských silách ošetřit každý keř
a travičku ve městě, naštěstí se začalo
ochlazovat, a tak už tolik nevadila ani po-
rucha stroje. Přírodě zdar!

Odbor rozvoje města

Vytáhli jsme do boje
proti komárům
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Stalo se v září 2002
1.9. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se zú-

častnil jednání s paní Brigitte Ertlovou
o spolupráci v oblasti tisku.

4.9. Paní Maryšová oslavila 102. narozeniny.
5.9. Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš se

jako předseda Euroregionu zúčastnil se-
tkání starostů s prezidenty České republi-
ky a Rakouska ve Znojmě. Byla zde po-
depsána smlouva o vzájemné spolupráci
mezi Jihomoravským krajem, Jihočes-
kým krajem a zemí Dolní Rakousko.

11.9. Zasedala komise pro schválení půjček z
bytového fondu města na rekonstrukce
rodinných domů a bytů břeclavských
občanů.

13.9. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se v Brně
zúčastnil jednání Regionální rozvojové
agentury o změně hlasovacích práv v této
organizaci.
• V synagoze se konaly oslavy 130. výročí
povýšení Břeclavi na město a 65 let od
úmrtí Tomáše Garrigue Masaryka.

14.9. V Poštorné se uskutečnil 7. ročník hasič-
ské soutěže o Putovní pohár starosty měs-

ta Břeclavi a 3. ročník soutěže žen o Pu-
tovní pohár velitele SDH Poštorná.

15.9. V Poštorné soutěžili mladí hasiči.
17.9. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se za

město Břeclav zúčastnil zasedání bytové a
energ. komise na Krajském úřadě v Brně.

18.9. Konalo se jednání starostů s přednostou
Okresního úřadu o možnostech budoucí-
ho využití Domu školství v Břeclavi, kte-
rý převezme do užívání Město Břeclav.
• Zasedala rada města.
• Zasedalo mimoř. zastupitelstvo města.

19.9. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se jako
předseda Euroregionu zúčastnil společ-
ného  jednání se slovenským zástupcem
Euroregionu.

21.9. V Charv. Nové Vsi byla vysvěcena boží
muka a večer se konalo předhodové zpívání.

22.9. V Ladné se konaly krojové hody.
• Ve Staré Břeclavi Na Obecní se usku-
tečnila oslava Dne seniorů Svazu dů-
chodců ČR, místní organizace v Břeclavi.
Za radnici se jí zúčastnil místostarosta
RNDr. Miloš Petrů.

23.9. Zasedala redakční rada zpravodaje Radnice.
26.9. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se zúčast-

nil jednání o propojení rakouských lich-
tenštejnských stezek s cyklistickými stez-
kami v Lednicko-valtickém areálu.
• Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se zú-
častnil zasedání správní rady Regionální
rozvojové agentury v Brně.

27.-29.9. Konal se XI. ročník Břeclavských sva-
továclavských slavností.

• V pondělí 23. září přivítalo vedení města na
radnici poslance Parlamentu ČR Ladislava
Šustra (KDU - ČSL).     Foto: Bedřich Mach

Příjemná orientálně laděná hudba,
smyslné pohyby, které jsou střídány ryt-
mickým potřásáním boků a paží, exotic-
ky oděná lektorka z taneční školy Layly
Abdel. Tak nějak vypadá první pohled
do tělocvičny břeclavské základní školy
Dukelská, kde se od letošního září ko-
nají pravidelné kurzy orientálních břiš-
ních tanců.

A jak se vlastně orientální břišní tance do-
staly na tuto školu? „Při návštěvě rodičů ve
Zlíně mne zaujaly plakáty ke cvičení orien-
tálních tanců v hotelu Moskva, kde jsem se
byla následně několikrát podívat. Pak jsem
se dala do řeči s lektorkou taneční školy
Layly Abdel, Martinou Matulovou (na
snímku vpravo), která už pořádala kurzy v
Hodoníně. Slovo dalo slovo, podařilo se
nám shromáždit zájemce a mohli jsme
uspořádat poznávací kurz. Zájem byl sluš-
ný, tělocvična je prakticky plná,“ vysvětluje
organizátorka Magda Lýznerová, jak vlast-
ně Břeclav k orientálním tancům přišla.

Orientální břišní tanec patří podle základ-

ních pouček k jedné z nejstarších výrazo-
vých a tanečních forem. Původně vznikl
jako tanec rodiček ve Střední Africe vý-
hradně jako pomoc k lehčímu porodu a v
rámci svátků plodnosti. Orientální tance i
dnes doporučují ženští lékaři a psychologo-
vé jako výbornou terapeutickou metodu
pro ženské obtíže. Břišní tanec uvolňuje bo-
lesti páteře a zad a zvyšuje pohyblivost
kloubů, zmírňuje menstruační bolesti, posi-
luje břišní a zádové svalstvo a upravuje zaží-
vací problémy. „Optimálním způsobem
tvaruje boky, stehna, bříško a hýžďové sval-
stvo. Umožňuje objevit v sobě znovu žen-
skost a naučit se využívat svou energii,“ ří-
kají sami lektoři taneční školy. Orientální
tanec není omezen postavou, věkem ani ta-
lentem. A i když jde o typicky ženský tanec,
mohou se kurzů zúčastnit dokonce i muži.
„Uvítáme je, a protože jich asi nebude moc,
o to více nám budou vzácnější,“ povzbuzuje
mužské pokolení Magda Lýznerová.

Kdo by se bál fyzické náročnosti, toho or-
ganizátorka kurzu uklidňuje: „Na rozdíl tře-

ba od klasického aerobiku vás při cvičení
břišních tanců nebolí svaly. Pokud se tanec
cvičí opravdu dobře, na druhý den by člo-
věka nemělo nic bolet... Jde spíše o uvolně-
ní těla, ale také psychiky,“ dodává Magda
Lýznerová.

A jaké jsou zkušenosti z prvních kurzů v
Břeclavi? „Ženy se zpočátku stydí ukázat
bříško, když třeba není úplně podle jejich
představ. Ale lektorka potřebuje právě to
bříško vidět, protože na něm vidí, jestli žena
cvičí správně. Navíc podle pravidel orientu
prý žena bez bříška není tím správným mo-
delem...,“ uklidňuje ženské pohlaví Magda
Lýznerová.

Kdo by se chtěl nezávazně seznámit s
kouzlem břišních tanců, má další příležitost
v neděli 6. října od 15 do 17 hodin na ZŠ
Dukelská (vchod zezadu přes hřiště), nebo
se může informovat na tel. čísle 732 32 69
61 (pí Lýznerová).

Text a foto: Petr Hynek

Břišní tance na Dukelské škole

PRONÁJEM OBECNÍHO BYTU
Nabízíme pronájem obecního bytu po celkové rekonstrukci
- občanům, kteří jsou vedeni jako žadatelé o přidělení bytu.

Byt o velikosti 2+1 v Břeclavi, Sady 28. října 12.

- Byt sestává ze dvou pokojů 16,00 m2 a 26,20 m2, kuchyně 13,40 m2, koupelny a WC 5,30
m2,  předsíně 14,30 m2, spíže 2,00 m2 a sklepa 6,60 m2.
- Podmínkou přidělení bytu je, že žadatel bude veden v seznamu o přidělení bytu a
zaplatí částku 200.000,-Kč.
- V případě více zájemců bude byt nabízen formou aukce s nejnižší vyvolávací částkou
200.000,-Kč. Dražební jistina bude stanovena na 10.000 Kč. Termín aukce bude žadate-
lům včas oznámen.
- Zájemci mají možnost si byt prohlédnout dne 17.10.2002 v 10,00 hodin na místě,
tj. Břeclav, Sady 18. října 12.

Žádosti zasílejte na adresu:
Domovní správa, Kupkova 3, 690 02 Břeclav, a to do 31.10.2002.
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Inzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADNININININICCCCCEEEEE

Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
1/2 strany 4500 Kč
1/4 strany 2300 Kč
1/8 strany 1200 Kč
1/16 strany  600 Kč

  Velikosti inzerátů najdete v ceníku pro
rok 2002 (viz zpravodaj Radnice červenec,
srpnen/2002 - najdete na internetu
www.breclav-city.cz).
   Inzeráty menší než 1/16 strany nebu-
dou graficky upravovány a budou zařa-
zeny do řádkové inzerce s následujícími
sazbami:
1 řádek 20 Kč
tučné písmo příplatek 30 Kč
rámeček příplatek 50 Kč

Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %

        (včetně barvy)
Příplatek za první stranu + 100 %

        (včetně barvy)
Slevy:
3 a více inzerátů stejné vel. sleva 5 %
6 a více inzerátů stejné vel. sleva 10 %
9 a více inzerátů stejné vel. sleva 15 %
Celoroční smlouva - sleva 20 %
   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
dne uzávěrky měsíčníku, tj. do 18. dne pří-
slušného měsíce.
V případě pozdějšího dodání podkladů
bude inzerát zveřejněn v následujícím vydá-
ní zpravodaje.

Podklady
   Podklady dodávejte nejlépe ve formá-
tech: .cdr (v křivkách), .eps, .pdf.
   Při grafickém zpracování inzerátu re-
dakcí bude účtován poplatek 20 % k
ceně příslušného inzerátu při prvním
zvěřejnění, u dalších opakování inzerá-

tů se polatek nepřipočítává.

• Pro svého známého hledám práci nočního
hlídače nebo vrátného. Mob.: 0603 118 200.



10 /10 /10 /10 /10 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

* VOLBY * VOLBY * VOLBY * VOLBY * VOLBY * VOLBY * VOLBY *

Pořadové č. 1

KDU-ČSL
1. RNDr. Miloš Petrů, 47 let, místostarosta

Města Břeclavi
2. Mgr. Petr Hytych, 39 let, lékárník
3. Jaroslav Čech, 52 let, soukromý zemědělec
4. Mgr. Richard Zemánek, 34 let, učitel,

překladatel
5. Ing. Radim Salay, 39 let, vedoucí laboratoře
6. MUDr. Bohumila Majtanová, 47 let, lékařka
7. Ing. Petr Hynek, 33 let, novinář
8. Ing. Jan Stejskal, 65 let, stavební technik
9. Ing. Bedřich Mach, 40 let, tajemník MěÚ
10. Ing. Antonín Wagner, 33 let, zahradní

 architekt
11. Jiří Třináctý, DiS, 27 let, projektant
12. Václav Pešek, 51 let, krejčí
13. Mgr. Bohumíra Struhárová, 25 let, učitelka
14. Milada Volejníková, 48 let, pracovnice charity
15. Ing. Marcela Pardovská, 28 let, správce daně
16. Ing. Eva Mrázová, 23 let, ekonom
17. Eva Kudlíková, 48 let, učitelka, sbormistryně
18. Jan Halady, 35 let, fotograf
19. Marie Gargalíková, 52 let, úřednice
20. Jan Huňař, 34 let, celník
21. Emilie Lednická, 66 let, oční optik
22. Marta Smyčková, 54 let, administrativní

  pracovnice
23. Mgr. Tomáš Peško, 25 let, informatik
24. Anna Žůrková, 63 let, podnikatelka
25. Ing. Jana Šuláková, 38 let, podnikatelka
26. Jiří Bohun, 60 let, kovář
27. Jan Loučka, 42 let, podnikatel

Pořadové č. 2

Sdružení nezávislých
kandidátů „Perspektiva
pro Břeclav“
1. Zdeněk Hrubý, 51 let, sociální pracovník
2. Jiří Tichý, 21 let, student práv
3. David Musil, 21 let, student ekonomie
4. Jaromír Klíma, 37 let, manager
5. Mgr. PhDr. Roman Novák, 40 let, advokát
6. MUDr. Eva Klimovičová, 43 let, lékařka
7. Ing. Yveta Koblihová, 42 let, pedagog
8. MUDr. Miroslav Špaček, CSc., 46 let, lékař
9. Jiřina Lhotská, 60 let, důchodce
10. Martin Daniel, 27 let, student ekonomie,
11. Vítězslav Lucký, 48 let, podnikatel
12. Stanislav Misař, 52 let, odborový pracovník
13. Pavel Časný, 34 let, obchodní ředitel
14. Ing. Antonín Proks, 41 let, manažer
15. Mgr. Jan Čápek, 29 let, pedagog
16. Miloslava Kalužíková, 40 let, rehabilitační

 sestra
17. MUDr. Janka Bambasová, 42 let, lékařka
18. Adriana Lehutová, 28 let, v domácnosti
19. Marie Bábíčková, 39 let, v domácnosti
20. Natálie Danihelová, 36 let, kuchařka
21. Ing. Lucie Vališová, 24 let, stavební inženýr
22. Petr Lucký, 35 let, disponent pojištění
23. Ing. Svatava Vyhnálková, 42 let, úředník
24. Alena Tučková, 50 let, podnikatelka
25. Tomáš Veverka, 31 let, montážník v polygrafii
26. Jan Baránek, 23 let, podnikatel
27. Dana Barnetová, 52 let, knihkupec

Kandidátní listiny pro volby do Zastupitelstva města Břeclavi,
konané dne 1. listopadu 2002 a 2. listopadu 2002

Pořadové č. 3

Hnutí samosprávné
Moravy a Slezska
1. Karel Kříž, 51 let, novinář a podnikatel
2. JUDr. Ladislav Kvasnička, 47 let, předseda

bytového družstva Břeclav
3. Mgr. Elena Marečková, 34 let, učitelka
4. Ing. Petr Válka, 38 let, podnikatel
5. Miroslav Vymyslický, 47 let, hajný
6. Lubomír Beneš, 44 let, dělník
7. Mojmír Mareček, 45 let, pojišťovací poradce
8. Ing. Jan Salajka, 61 let, důchodce
9. Ludmila Spodniaková, 56 let, pojišťovací

poradce
10. Jaroslav Němeček, 59 let, bezpečnostní

 pracovník
11. Vladimír Suchyňa, 50 let, technik
12. Jaroslav Vališ, 45 let, živnostník
13. Petr Hadbabný, 39 let, bezpečnostní

 pracovník
14. Zdeněk Svoboda, 50 let, revizní technik
15. Pavel Uher, 39 let, vedoucí pracovník
16. František Osvald, 51 let, obchodník
17. Božena Hanzalová, 60 let, důchodce
18. Michal Osvald, 27 let, výkonný ředitel B.S.
19. Marie Kokrhelová, 34 let, pracovnice

  sázkového provozu
20. František Mlátilík, 59 let, důchodce
21. František Varga, 44 let, montér
22. Jiří Klimeš, 51 let, bezpečnostní pracovník
23. Leopold Beer, 55 let, lesník
24. Jana Vintrlíková, 25 let, podnikatelka
25. Lukáš Makovec, 24 let, technik
26. Anna Hernychová, 40 let, účetní
27. Eva Žáková, 41 let, podnikatelka

Pořadové č. 4

Unie pro sport a zdraví
1. David Duchoň, 25 let, technik
2. Mgr. Helena Omachlíková, 49 let, jednatel
3. Ing. Dušan Fikr, 36 let, inspektor
4. Ing. Libor Svačina, 51 let, podnikatel
5. Jaroslav Švach, 55 let, technik
6. Zdeněk Hanák, 66 let, důchodce
7. Zuzana Baránková, 21 let, recepční
8. Ivan Vít, 48 let, živnostník
9. Rudolf Hlavenka, 57 let, manager
10. Stanislav Jílek, 59 let, důchodce
11. František Pafkovič, 42 let, technik
12. Václav Vaněček, 59 let, důchodce
13.  Walter Pisk, 22 let, studující
14. Lukáš Kozubík, 21 let, profesionální

  fotbalista
15. Radka Jablonická, 26 let, prodavačka
16. Josef Vydra, 63 let, důchodce
17. David Karlín, 21 let, studující
18. Libor Janoušek, 28 let, technik
19. František Hačunda, 55 let, elektrikář
20. Jana Jankovičová, 20 let, prodavačka
21. Martin Zůl, 19 let, profesionální fotbalista
22. Milena Toušková, 52 let, živnostník
23. Pavel Prajka, 33 let, státní zaměstnanec
24. Jiří Žák, 21 let, technik
25. František Kuřil, 62 let, důchodce
26. Roman Konečný, 35 let, dělník
27. Miroslav Šprtel, 23 let, dělník

Pořadové č. 5

Česká strana sociálně
demokratická
1. MUDr. Oldřich Ryšavý, 43 let, soukromý lékař
2. Ing. Ivan Blaho, 45 let, úředník
3. Ing. Jaroslav Parolek, 46 let, vedoucí

odboru MěÚ Břeclav
4. Petr Pěček, 54 let, technik
5. Jan Krátký, 64 let, technik
6. PaedDr. Karel Bílek, 52 let, učitel
7. PhDr. Karel Křivánek, 53 let, učitel
8. Vlastimil Horák, 45 let, podnikatel
9. DiS. Alena Ferbarová, 23 let, úřednice
10. Ing. František Strnad, 58 let, poslanec PS PČR
11. Jan Kachyňa, 34 let, údržbář SPŠ EB Břeclav
12. Anna Kumpoštová, 39 let, asistentka poslance
13. Ing. Pavel Kováčik, 40 let, obchodní manažer
14. Ing. Pavel Wind, 48 let, přepr. náměst. ŽST Břeclav
15. Ivana Brázdová, 36 let, úřednice ÚP Břeclav
16. Ing. Libuše Strnadová, 56 let, učitelka
17. Roman Rauscher, 45 let, tajemník OVV ČSSD
18. Miroslav Chromý, 59 let, manažer
19. Milan Gajdoš, 42 let, podnikatel
20. Ing. Ladislav Vašíček, 46 let, úředník
21. Jaroslav Václavovič, 47 let, podnikatel
22. Rostislav Hrozek, 58 let, technik
23. Jaroslav Vysloužil, 77 let, důchodce
24. Stanislav Zůl, 46 let, podnikatel
25. Jiří Lukeš, 47 let, pojišťovací poradce
26. František Hladík, 68 let, důchodce
27. Jiří Mareček, 42 let, úředník

Pořadové č. 6

Pro Region - sdružení
politického hnutí
Nestraníci pro Moravu a
nezávislých kandidátů
1. Ing. Dymo Piškula, 36 let, státní úředník
2. Libor Nazarčuk, 31 let, novinář
3. MUDr. Pavel Trojan, 34 let, zubní lékař
4. Ing. arch. Martin Ondrouch, 32 let, architekt
5. Ing. Pavel Dominik, 34 let, státní úředník
6. Mgr. Zbyněk Chlumecký, 38 let, pedagog
7. Zdeňka Zálešáková, 40 let, pedag. pracovník
8. Mgr. Zdeňka Baková, 49 let, pedagog
9. Mgr. Zdeněk Janíček, 47 let, státní úředník
10. Ing. Ladislav Darmovzal, 43 let, manager
11. Ing. Stanislav Ivičič, 40 let, stavební inženýr
12. Milan Pospíšil, 41 let, ekonom
13. Ing. Ladislav Balcar, 47 let, stavební inženýr
14. RNDr. Hynek Baťka, 37 let, pedagog
15. Jiří Dubský, 32 let, hoteliér
16. Ing. Josef Musil, 36 let, firemní bankéř
17. Josef Černý, 60 let, lidový zpěvák
18. Danuše Dvořáková, 67 let, úředník
19. Šárka Dobiášová, 40 let, úředník
20. Ing. Pavel Dominik, 60 let, stavební inženýr
21. Ing. Viktor Beran, 65 let, pedagog
22. Štěpán Káňa, 63 let, ekonom
23. Stanislav Holub, 46 let, řezník
24. Jitka Kocábová, 36 let, pedag. pracovník
25. MUDr. Jana Procházková, 47 let, dětský lékař
26. Josef Mráz, 46 let, vinař-vinohradník
27. Ladislav Černý, 39 let, zedník
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Pořadové č. 7

Sdružení nezávislých
1. Antonín Vojtek, 68 roků, malíř
2. PhDr. Milan Blažek, 40 roků, živnostník
3. Štěpán Smolík, 42 roků, soukromý podnikatel
4. Zdeněk Filípek, 35 roků, jednatel
5. Renata Priesterrathová, 37 roků, ředitelka

základní školy
6. MUDr. František Blažek, 40 roků, odborný

lékař
7. Miroslav Benč, 25 roků, redaktor
8. Zdeněk Ciprys, 46 roků, antikvář
9. Milan Morávek, 43 roků, technik
10. Ivo Kuba, 45 roků, prodejce
11. Milan Káňa, 45 roků, středoškolský profesor
12. Květoslava Nešporová - Černá, 71 rok,

  lidová zpěvačka
13. Svatopluk Janošek, 41 roků, klubista
14. Olga Kelemenová, 30 roků, jednatelka
15. Milan Mrázek, 44 roků, vedoucí zásobování
16. Joan Moláková, 40 roků, zdravotní sestra
17. Pavel Konečný, 30 roků, živnostník

 programátor
18. Ing. Martina Svobodová, 35 roků,

  technický pracovník
19. Václav Šálek, 29 roků, fotoreportér
20. Josef Dohnalík, 18 roků, student
21. Božena Hrůzová, 41 roků, v domácnosti
22. Věra Garčicová, 37 roků, pojišťovací poradce
23. Michal Vlček, 32 roků, soukromý podnikatel
24. Eva Palková, 35 roků, administrativní

  pracovnice
25. Eduard Kopr, 37 roků, obch. referent
26. Otakar Ciprys, 52 roků, hasič
27. Ivo Maděryč, 40 roků, živnostník

Pořadové č. 8

Nezávislí
1. Karel Ertl, 63 let, technik - ředitel DS
2. Doc. Ing. arch Karel Božek, CSc 64 let, OSVČ
3. Jan Šenk, 48 let, jednatel společnosti
4. Karel Grünwald, 57 let, jednatel společnosti
5. Romana Mackovčínová, 33 let, ved. ekonom
6. Bronislava Gajdošová, 38 let, OSVČ
7. Petr Vlašic, 39 let, OSVČ
8. Václav Hrůza, 37 let, kapitán - pilot
9. Radoslav Zháňal, 41 let, podnikatel
10. Zuzana Vydrová, 26 let, kosmetička
11. Vladimír Křen, 47 let, vedoucí provozu
12. Vladimír Dlouhý, 36 let, vedoucí provozu
13. Radek Kruták, 48 let, správce
14. Petr Mackovčín, 35 let, mistr
15. Valný Josef, 52 let, mistr
16. Eva Trčková, 47 let skladnice
17. Jitka Salajková, 44 let, administrativní

 pracovnice
18. Miroslav Balga, 33 let, skladník
19. Michal Ryšánek, 35 let, živnostník
20. Libor Vydra, 28 let, skladník
21. Pavel Helešic, 28 let, živnostník
22. Vlastimil Paška, 40 let, správce
23. Miroslav Lucký, 47 let, živnostník
24. Stanislav Fibingr, 49 let, inval. důchodce
25. Radim Lenkovič, 32 let, živnostník
26. Stanislav Králík, 38 let, vedoucí skladu
27. Jiří Modlitba, 51 let, revizní technik

Pořadové č. 9

Volba pro město
1. PaedDr. Vladimír Balajka, 47 let, oblastní

manager
2. Ing. Luboš Krátký, 41 let, soudní znalec
3. Ing. Tomáš Nepraš, 46 let, výrobní ředitel

firmy RACIO
4. Vlastimil Zaviačič, 55 let, celník
5. Milan Vojtek. 38 let, novinář
6. Ing. Luděk Kabelka, 39 let, vedoucí

hudební agentury EmM klub Břeclav
7. Ing. Vladimír Hrabal, 34 let, obchodní ředitel
8. MUDr. Marcela Doubková, 37 let, lékařka
9. Luděk Tondr, 39 let, informatik OkÚ Břeclav
10. Mgr. Miroslav Soja, 28 let, správce

 počítačových sítí
11. Milan Kamenský, 33 let, informatik

  celní úřad
12. Mgr. Gabriela Švendová, 40 let, učitelka
13. Liselotta Stehlíková, 43 let, učitelka

  hudební školy Yamaha
14. Bohumil Hříbek, 51 let, řidič
15. Kamil Škrobák, 68 let, důchodce
16. MVDr. Jiří Krabička, 47 let, veterinární lékař
17. Zdeněk Rybníkář, 34 let, vývojový pracovník

 Gumotex Břeclav, a.s.
18. Ing. Tomáš Procházka, 50 let, informatik
19. Martin Straka, 41 let, product manager

 Gumotex Břeclav, a.s.
20. Libuše Kmeťová, 42 let, učitelka mateř. školy
21. Bronislava Kopuncová, 49 let, personální

  ředitelka
22. Anna Gergelová, 42 let, živnostník
23. Alena Valášková, 41 let, vedoucí školní jídelny
24. MUDr. Myriam Darmovzalová, 36 let, lékařka
25. Libor Frolich, 34 let, technik obchodu
26. Marie Zaviačičová, 54 let, lékárnická

 laborantka
27. Martina Šálková, 27 let, mateřská dovolená

Pořadové č. 10

Komunistická strana
Čech a Moravy
1. Ing. Vincencia Kaděrová, 56 let, podnikatelka
2. Jaromír Hanák, 50 let, podnikatel
3. JUDr. Marta Strušková, 58 let, advokátka
4. František Dvořák, 72 let, podnikatel
5. JUDr. Ivana Girgašová, 50 let, advokátka
6. Leopold Levák, 54 let, technik
7. František Kočíř, 61 let, důchodce
8. Jan Tetur, 55 let, dělník
9. Otakar Svoboda, 61 let, podnikatel
10. Vlastimil Maděra, 64 let, důchodce
11. RSDr. Jan Hájek, 48 let, zaměstnanec
12. Květoslava Nešporová, 66 let, důchodkyně
13. Ladislav Dvořák, 51 let, dělník
14. Martin Florus, 51 let, podnikatel
15. Marek Tomek, 31 let, zaměstnanec
16. Josef Darmovzal, 57 let, důchodce
17. Arnošt Zobač, 56 let, technik
18. Ludmila Kochmanová, 57 let, dělnice
19. Jaroslav Kolář, 40 let, dělník
20. Jan Šidelka, 54 let, dělník
21. Zdeněk Jirák, 55 let, dělník
22. Jana Burýšková, 41 let, dělnice
23. Rostislav Dokoupil, 62 let, důchodce,
24. Zdeněk Herman, 55 let, důchodce
25. RSDr. Jakub Hovězák, 68 let, důchodce
26. František Trecha, 63 let, důchodce
27. Jan Kopeček, 57 let, zaměstnanec

Pořadové č. 11

Občanská demokratická
strana
1. Mgr. Milan Klim, 36 let, učitel
2. Ing. Miloslav Kruták, 54 let, soudní znalec
3. Marek Zvařič, 33 let, ředitel firmy
4. PhDr. Leo Čuda, 48 let,

ředitel obchodní akademie
5. PhDr. Jiří Rufer, 68 let, důchodce
6. Ing. Rostislav Černohorský, 37 let,

majitel stavební společnosti
7. Ing. Vladimír Smyčka, 48 let, ekonom
8. MUDr. Sylva Havelková, 39 let, lékařka
9. Dr. Ing. Asuquo Raymond, 44 let,

petrochemický inženýr, manager
10. Ing. arch. Anna Procházková, 49 let, makléřka
11. Milan Vojta, 19 let, student
12. Ing. Richard Bartoš, 32 let, ekonom
13. Radek Horký, 34 let, technický poradce
14. Karel Káňa, 65 let, důchodce
15. MUDr. Miloš Albrecht, 38 let, lékař
16. František Sítek, 42 let, majitel autoservisu
17. Ing. Zbyněk Humlíček, 36 let, manager
18. Ing. Zdeněk Doležel, 48 let, projektant
19. Martin Tomek, 27 let, ředitel pobočky Motortec
20. Miroslav Šmíd, 41 let, podnikatel
21. Ing. Oldřich Jankovič, 34 let, učitel
22. Jaromír Horňáček, 62 let, důchodce
23. Eva Nekudová, 40 let, obchodnice
24. Vlastimil Majer, 79 let, důchodce
25. Václav Vašek, 44 let,

  likvidátor  pojistných událostí
26. Alena Dufková, 33 let, podnikatelka
27. Josef Cupal, 42 let, podnikatel

Pořadové č. 12

Unie Svobody -
Demokratická unie
1. Ing. Marek Rakovský, 35 let, živnostník
2. Ing. Marek Baránek, 27 let, ekonom
3. Mgr. Zdeňka Polášková, 46 let. spolumajitelka

kanceláře
4. MUDr. Karel Klanica, 49 let, ženský lékař
5. Mgr. Helena Pláteníková, 45 let, zástupkyně

ředitelky ZŠ
6. RNDr. Josef Drobilič, 50 let, ředitel gymnázia
7. Ing. arch. Lidie Filipová, 45 let, architektka
8. Mgr. Josef Hladík, 51 let, podnikatel
9. Mgr. Yveta Polanská, 40 let, ředitelka ZŠ
10. Zdeněk Florian, 38 let, dělník
11. Mgr. Luděk Rakovský, 28 let, učitel ZŠ
12. Ing. Martin Čapka, 34 let, sekretář YMCA
13. PhDr. Martin Přibáň, 43 let, profesor gymnázia
14. Mgr. Kebrlová Eva, 37 let, památkářka
15. Zeno Spirko Hirt, 41 let, investor
16. Michal Průdek, 28 let, prodejce automobilů
17. Jan Horský, 52 let, invalidní důchodce
18. Ing. Jiří Klimovič, 46 let, stavitel
19. Libor Ondryska, 48 let, živnostník
20. MUDr. Věra Přibáňová, 45 let, dětská lékařka
21. Oldřiška Kadrnková, 29 let, bankovní

  úřednice
22. Gábina Buchtelová, 33 let, kosmetička
23. Bc. Petr Pěček, 28 let, programátor
24. Mgr. Tomáš Foldyna, 28 let, právník
25. MUDr. Milena Mořkovská, 55 let, lékařka
26. MUDr. Zdeněk Příkazský, 63 let, primář

  OKBH
27.  Josef Kubát, 58 let, živnostník

Seznam volebních okrsků
najdete na straně

č. 12
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Místa konání voleb
okrsek č. 1 - volební místnost: Základní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves
ul. Palackého, S. K. Neumanna, SNP, Lednická č.o. 1 - 157 lichá, Kollárova, M. Kudeříkové, Wolkerova, Nezvalova, Na špitálce, Kpt. Nálepky,
Tyršův sad
okrsek č. 2 - volební místnost: Základní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves
ul. Lednická č.o. 2 - 158 sudá, Kapusty, Údolní, Chaloupky, Křivá, U jezera, Obránců míru, Revoluční, A. Kuběny, Nový dvůr, Apollo, Tři Grácie
Hájenka č.p. 715
okrsek č. 3 - volební místnost: Základní škola Komenského 2 Poštorná  (červená budova)
ul. Nádražní č.o. 1 - 43 lichá, Nádražní č.o. 2 - 54 sudá, Nádražní č.o. 45 - 83 lichá, Nádražní č.o. 56,58,  B. Šmerala, Gagarinova, Hájová č.o. 1,2,4,
Dělnická, Tylova, Celnice, Záhumní
okrsek č. 4 - volební místnost: Základní škola Na Valtické
Tovární kolonie, Hlavní, Čs. armády
okrsek č. 5 - volební místnost: Základní škola Komenského 2 Poštorná (červená budova)
ul. Havlíčkova, Polní, Osvobození, Sadová, Kovářská, Rovnice, Úzká, Komenského, J. Skácela, Hraniční, Horní Luční, Dolní Luční, Prostřední,
J. Fučíka, Dyjová, Lesní, tř. 1. máje č.o. 9 - 99 lichá, tř. 1. máje č.o. 2 - 12 sudá
okrsek č. 6 - volební místnost: Základní škola Komenského 2 Poštorná (červená budova)
ul. Nádražní č.o. 85 - 97 lichá, Okružní, Budovatelská, Hájová č.o. 3, 5, 7
okrsek č. 7 - volební místnost: Základní škola Kupkova 1
ul. Kupkova, U cukrovaru, U splavu, Veslařská, Haškova
okrsek č. 8 - volební místnost: Základní škola Kupkova 1
ul. Fibichova, J. Černého, Mahenova, Nár. Hrdinů, nám. T.G. Masaryka, U stadionu, Zámecké náměstí, Zimní stadion, Kančí obora, tř. 1. máje
č.o. 1, Sladová, U tržiště, 17. listopadu, Fintajslova č.o. 1 -19 lichá, Fintajslova č.o. 2 - 14 sudá, věznice
okrsek č. 9 - volební místnost: Školský úřad ul. 17. listopadu
ul. Růžičkova, Pyskatého, Čermákova, Fintajslova č.o. 21 - 51 lichá, Fintajslova č.o. 16 - 50 sudá, nábř. Komenského, Fügnerova, Bří. Mrštíků,
U nemocnice
okrsek č. 10 - volební místnost: Obchodní akademie Smetanovo nábřeží 17
ul. Nár. odboje, Nerudova, Čechova, Jungmannova, Smetanovo nábř. č.o. 1 -24, J .Palacha, Žerotínova, Jiráskova
okrsek č. 11 - volební místnost: Gumotex, Mládežnická 30
ul. Šilingrova, Denisova, K. Čapka, Fleischmannova, Smetanovo nábř. č.o. 25 - 36, Břetislavova, Sokolovská, Sady 28. října č.o. 9 - 19, Bratislavská,
Pohansko, Mládežnická, Železniční, Lanžhotská, Březinova, Na Širokých
okrsek č. 12 - volební místnost: Základní škola Slovácká
ul. Husova, Libušina, Nová, B. Němcové, Sady 28. října č.o. 1 - 7, Riegrova, Strážní domek, Svatoplukova, Stromořadní, Slovácká č.o. 41 - 49, 61,
73, 79, 81, 83, Žižkova, nám. Svobody, Krátká, Na zahradách, Hrnčířská, P. Bezruče, sídl. Dukelských hrdinů č.o. 25 - 29
okrsek č. 13 - volební místnost: Základní škola Slovácká
ul. Slovácká č.o. 6 - 40, 82
okrsek č. 14 - volební místnost: Základní škola Sovadinova 1
sídl. Dukelských hrdinů č.o. 1 - 24, Slovácká č.o. 1, 1A, 2, 3, 4, 5 a 50, Kopečná
okrsek č. 15 - volební místnost: Domov důchodců Na pěšině
Domov důchodců, Seniorů, nemocnice
okrsek č. 16 - volební místnost: Dům dětí a mládeže Lidická 4
ul. J. Opletala, Na řádku, Chodská, Kosmákova, K. H. Máchy, Kpt. Jaroše, Lidická č.o. 9 - 33 lichá, Na pěšině č.o. 1 - 11 lichá, Na pěšině č.o. 4
- 48 sudá, Sovadinova
okrsek č. 17 - volební místnost: Zvláštní škola Herbenova
ul. Herbenova, Olbrachtova, Vančurova, Jaselská, U Jánského dvora, Hybešova, Sušilova, Lidická č.o. 8 - 40 sudá, Mendlova, Družstevní
okrsek č. 18 - volební místnost: Základní škola Školní 16 Stará Břeclav
ul. Mánesova, Pastevní, Na pěšině č.o. 15 - 47 lichá, Na pěšině č.o. 18A - 34 sudá, Skopalíkova, U zbrodku, Lidická č.o. 35 - 89 lichá, Lidická č.o.
42 - 96 sudá, Vinohradní, Přibylova, J. Moláka, Lidická č.o. 91 - 127 lichá, Lidická č.o. 100 - 130 sudá, Na Zvolenci, U Padělku, Přednádraží
okrsek č. 19 - volební místnost: Základní škola Školní 16 Stará Břeclav
ul. Ostrov, nábř. A. Dvořáka, U lesa, Říční, Zahradní, Rybářské uličky, gen. Šimka, Školní, Hřbitovní, U rybníka, Na kopci, Letiště, Široký dvůr,
Bažantnice, Česká, Písníky
okrsek č. 20 - volební místnost: Základní škola Ladná
ul. Úlehlova, Růžová, Mlýnská, Anenská, Lužní, Ořechová, Svobody, Na Trkmance, Masarykova, Sportovní, Lípová, Za hřištěm
okrsek č. 21 - volební místnost: Základní škola Na Valtické
sídl. Na Valtické č.o. 1 -  23
okrsek č. 22 - volební místnost: Základní škola Duha
sídl. Na Valtické č.o. 24 - 54
okrsek č. 23 - volební místnost: Základní škola Duha
sídl. Na Valtické č.o. 55 - 87

 Základní pokyny pro voliče
* Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost, státní občanství České republiky a údaje o oprávnění hlasovat v uvedeném
okrsku. Toto vše lze prokázat např. občanským průkazem. Státní občanství lze dále prokázat cestovním dokladem vystaveným orgány ČR.
* Každému voliči budou doručeny nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky; spolu s nimi bude voličům doručen též informační leták
v němž budou seznámeni s údaji potřebnými pro uskutečnění volebního práva.
* K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.
V Břeclavi dne 18.9.2002                                    Mgr. Miroslav Ondruš, starosta města

OZNÁMENÍ PRO VOLIČE
o dni a místě konání voleb do zastupitelstva města

MĚSTO BŘECLAV oznamuje
podle § 29 odst.1zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí,

které se uskuteční ve dnech 1. listopadu, tj. v pátek, od 14.00 hod. do 22.00 hod.
a 2. listopadu, tj. v sobotu, od 8.00 hod. do 14.00 hod.
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DDM Ardea Poštorná
Třída 1. máje 2, 691 41 Břeclav - Poštorná, telefon  519 373 061
e-mail: ddm.ardea@tiscali.cz, http://home.tiscali.cz/ddm.ardea

Akce v říjnu 2002

  Vážení rodiče, hledáte pro své dítě dobré prostředí a partu správ-
ných kamarádů, se kterými prožije řadu nezapomenutelných dob-
rodružství v přírodě nebo na táboře?
  Přijměte tedy naše pozvání pro Vás a Vaše chlapce ve věku 7 - 10
let na ODPOLEDNE NA KLUBOVNĚ:
 V pátek 11. října 2002 v 16.00 hod.
 Na klubovně YMCA-SKAUTů
 V ulici Na řádku 21 (u cukrovaru).
 Blíže Vás seznámíme s činností oddílu, ukážeme Vám naši klubov-
nu a děti si mohou vyzkoušet skautské hry a dovednosti.

 http://ymca-bv.zde.cz

POUTNÍCI
7. oddíl YMCA-SKAUT Břeclav

• pátek 4.10. v 16.00 hodin
ODPOLEDNE
PRO VEGETARIÁNY
(ke světovému dni vegetarián-
ství) přijďte si vyměnit zkuše-
nosti, recepty, názory, poznatky
atd. Každý zájemce nechť s se-
bou přinese nějakou svou speci-
alitu na ochutnání.
• sobota 5.10.
VODÁCKÉ SPLUTÍ
- HAMERSKÝ POTOK
akce vodáckého kroužku a zá-
jemce o činnost klubu Pohledá-
ní z řad středoškoláků
• pátek 11.10. v 16.00 hodin
HLAVOLAMIÁDA 1
první ze soutěžních odpolední
pro všechny, které baví lámat si
hlavičky. Tentokrát hlavolamy z
paliček (sirek).
• 11. - 14.10.
BAZAR
podzimního a zimního dětského
ošacení, obuvi a sportovních

potřeb (lyže, lyžáky, brusle atd.)
pátek 11.10. od 9.00 do 17.00
hodin - výkup
sobota 12.10. od 9.00 do 17.00
hodin - prodej
pondělí 14.10. od 12.00 do18.00
hodin - vracení neprodaných
věcí a vyúčtování.
Za každou prodanou věc vybí-
ráme 10%, za každou vrácenou
1,- Kč. Zbylé věci lze i věnovat
na charitativní účely. Výtěžek z
bazaru  bude věnovat na povod-
ňové konto.
• pátek 18.10. od 16.00 hodin
SKÁKÁNÍ PANÁKA
a další pohybové legrácky v su-
terénu DDM.
• pátek  25.10. 16.00 hodin
DUŠIČKOVÁ VAZBA
• 29. a 30.10. vždy od 8.00 do
16.00 hodin
PODZIMNÍ VÝTVARNÉ
DÍLNY
na domečku pro malé školáky
a předškoláky.

Soutěž Den s Kooperativou
Vítězem premiérového ročníku výtvarné soutěže Den s Koopera-

tivou se stala 6. A třída ZŠ -Břeclav, Sovadinova I. Společná práce
nazvaná „příběh“ zaujala čestnou porotu nejen výtvarným zpraco-
váním, ale i myšlenkou. Proto byla zcela po zásluze vyhodnocena
jako nejlepší. Poděkování organizátorům posílají žáci 6. A třídy
společně s p. uč. Doležalovou.

Zdatné děti ze Sovadinovy ZŠ
Výrazného úspěchu pod vedením p. uč. Budíkové a p.uč. Stamov-

ského dosáhli žáci 6. tříd ZŠ Břeclav, Sovadinova 1 v celorepubli-
kové soutěži ZDATNÉ DĚTI, když obsadili 4. místo z celkem 154
hodnocených škol. Výkony žáků byly sledovány a zaznamenávány
v období celého školního roku 2001/2002. Pro všechny byla výuka
v rámci TV náročnější, protože museli prokázat především atletic-
kou všestrannost. Výsledky současných sedmáků se stanou dozajis-
ta motivací pro všechny mladší spolužáky, kteří navštěvují atletický
kroužek při naší ZŠ.

ZŠ Břeclav, Sovadinova 1

Domovní správa Břeclav
Zahájení topné sezony
  Vážení nájemníci obecních bytů, jako první bych Vás chtěl informo-
vat o zahájení topné sezony. Dle vyhlášky č.291/2001 Sb.jsou stanove-
ny následující vnitřní teploty pro obytné budovy a tyto jsou závazné
pro dodavatele tepla.
- obývací místnosti,tj. obývací pokoje, ložnice, jídelny, jídelny s kuchyňským
koutem,  pracovny, dětské pokoje20°C
- kuchyně 20°C - koupelny 24°C - klosety 20°C
- vytápěné předsíně a chodby (mimo i uvnitř bytu)   15°C
- vytápěná schodiště 10°C
  Po zkušenostech z loňské topné sezony při náhodných kontrolách bytu bylo
zjištěno přetápění na 25 až 26°C. Dovolím si Vás touto cestou upozornit, že každý
stupeň překročení nad rámec vyhlášky zvyšuje náklady nájemníků o 5%. Při této
příležitosti bych se vrátil ke zvyšování nákladů za vytápění bytu vzhledem k článku
v týdeníku Břeclavsko č. 13/02, kde byly srovnány ceny GJ z jednotlivých kotelen.
Zde bylo mimo jiné poukázáno na nedodržení slibů Radnice. Porovnal jsem vytá-
pění v 3+1 družstevního bytu napojeného na centrální zdroj a bylo-li uhrazeno v
roce 1999 - 14.346,-Kč, v roce 2001 bylo uhrazeno 15.545,- Kč, což je nárůst o
1.199,- Kč. Zvážíme-li, že v tomto období byla provedena rekonstrukce centrálního
zdroje ve výši cca 70.000 000,- Kč, výrazným způsobem byly zvýšeny ceny všech
médií (plyn, elektro,voda) + inflace a v roce 2001 ještě zhoršení tepelné pohody,
toto navýšení je jistě nepříjemné, ale domnívám se, že tento centrální zdroj prokázal
schopnost navýšení cen energií kladně ovlivnit. Čímž reaguji na článek týdeníku
Břeclavsko a dovolím si poznamenat, že nelze srovnávat nesrovnatelné.
Dále si Vás dovolím informovat, že vyhláška ministerstva financí č. 176/1993
Sb., která upravovala zařazení bytů do jednotlivých kategorií, a to podle toho,
jaké základní vybavení byt obsahuje, pozbyla účinnosti 31.12 2001. Žádný
předpis tedy neupravuje povinnost  pronajímatele byt vybavit sporákem a ku-
chyňskou linkou. Z toho vyplývá, že pokud je sporák neopravitelný (nebo ku-
chyňská linka), mohou si tyto předměty nájemníci za zůstatkovou cenu odkou-
pit nebo vrátit Domovní správě a pořídit si podle vlastního uvážení na své
náklady jiné. Používat vadný neopravitelný plynový sporák je protizákonné.
Pokud výše uvedené předměty budou vráceny Domovní správě, nebude za ně
samozřejmě započítáván nájem.

Přidělování bytů v roce 2002
  Za I. pololetí roku 2002 bylo přiděleno 7 bytů, z toho 1 byt dle pořadníku žada-
telů o byty, 1 byt dle zásad města na upozornění za neoprávněné pronajímání bytů,
2 byty  byly přiděleny přednostně  v zájmu města (policejní specialista, školní byt),
další 3 byty byly přiděleny jako náhradní ubytování (prodaný dům a demolice
domu). Dle zásad pro přidělování obecních bytů nájemců, kteří neoprávněně na-
kládají s obecním bytem, bylo za I. pololetí 2002 hlášeno těchto upozornění celkem
12. Na základě tohoto upozornění bylo provedeno šetření a z toho pět nájemců
předáno na právní oddělení, kde byla podána žaloba za neoprávněné pronajímání
bytu nebo neobývané. Zatím z těchto pěti bytů se jeden byt předal Domovní
správě. Vzhledem k neutěšené bytové situaci Města Břeclavi je podáno cca 200
žalob, z nichž mnohé již byly Okresním soudem rozhodnuty, avšak mimo jiné leží
tyto rozsudky u Krajského odvolacího soudu v Brně, kde bohužel na urgenci ze dne
4.2.2001 nebylo do dnešního dne Krajským soudem odpovězeno.

Televizní antény
  Dále předkládám vyjádření opraváře ke společným televizním anténám, k
jejich stavu a údržbě a k zásahu nájemníků do tohoto systému. Anténní zásuv-
ky jsou staré až 25 let, většinou jsou zrezivělé vlivem vnitřní kondenzace,
popř. rozbité. Z toho plyne, že nájemníci si často radí, jak umí:
1. Při jejich výměně si montují koncové zásuvky místo průběžných a obrá-
ceně, dochází ke zkratům živé části a stínění kabelu, často bývá odpojen
kabel do nižších pater.
2. Při snaze o rozšíření programové nabídky se často nevhodně a neodborně
propojují soukromé antény nebo jejich nehomologované náhražky a STA,
důsledky - zpětné vyzařování do STA a rušení příjmu ostatním nájemníkům.
3. Propojovací šňůry mezi anténní zásuvkou a TV přijímačem mívají nájem-
níci zastaralého tipu, kdy použitý kabel mívá velký útlum.
4. Mnoho nájemníků používá dvou a více TV přijímačů, ovšem neuvědomují si,
že velikost anténního signálu na zásuvce stačí většinou pouze na jeden přijímač.
Rozbočovače bývají pasivní popř. žádné - „sesukovaný“ kabel.
Domovní správa provádí a dále bude pokračovat k odstraňování vzniklých
závad za předpokladu, že nám budou nahlášeny.

Závěrečná zpráva auditora
  Před závěrem tohoto článku, vzhledem k některým chronickým kritikům
DS, si dovolím sdělit, že byla předána závěrečná zpráva auditora, člena Ko-
mory auditorů české republiky, daňového poradce, člena Komory daňových
poradců k vedení účetnictví za rok 2000 a hospodaření DS, kde bylo konsta-
továno, že účetnictví DS mimo drobných nedostatků beze zbytku věcně zob-
razuje stav majetku a závazků, hospodářský výsledek a finanční situaci účetní
jednotky k 31.12.2000. Tuto zprávu rada města vzala na vědomí.
  Na závěr bych chtěl sdělit, že Domovní správa Břeclav dle zpracovaného
plánu oprav bytového fondu bude i nadále pokračovat v nátěrech a opravách
oken i malování společných prostor, mimo jiné důležité opravy a údržbu.

Karel ERTL, ředitel DS Břeclav

Školy, DDM ...
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Oblastní charita Břeclav
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TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání veřejnosti v říjnu 2002
Pondělí 6.00 - 8.00 13.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 18.00 - 21.00
Středa 6.00 - 8.00 13.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 12.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 15.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
Čt  3.10. 6.00 - 8.00 13.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Pá 4.10. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Po 28.10. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Út´29.10. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 16.00 - 17.00 18.00 - 21.00
St 30.10. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00

  První dvě velké zásilky humanitární pomoci vy-
pravila Oblastní charita Břeclav do humanitární-
ho skladu v Litoměřicích, další kamion byl složen
v humanitárním skladu charity v Dublovicích u
Sedlčan. Nadále se tvoří databáze lidí, kteří mo-
hou poskytnout nábytek. Na Oblastní charitě v
Břeclavi pracuje dvacet dobrovolníků a další po-
máhají sbírat humanitární pomoc na okrese. Ně-
kteří dobrovolníci odjeli pomáhat do postižených
míst na Litoměřicko. Podařilo se nám zajistit auta
na svoz humanitární pomoci (viz minulá Radni-
ce), k dispozici byly zapečetěné pokladničky v bu-
dově radnice v Břeclavi, v kostele v Ladné a Po-
hořelicích,  v Ivani a Brumovicích. Pomáhaly také
farní charity.
  Dále pokračuje také pomoc obětem na Blanen-
sku. Oblastní charita Břeclav si vzala pod patro-
nát dvě rodiny, které přišly úplně o všechno.
Nábytek, oblečení, hračky, elektrospotřebiče,
potraviny, pomoc dobrovolníků - to všechno
bylo už poskytnuto lidem  v obci Olešnice. Spo-
lupracujeme také s Obecním úřadem v Crhově a
reflektujeme na následné požadavky.
  Náklady spojené s humanitární pomocí budou
hrazeny s prostředků na přímou pomoc získané z
Tříkrálové sbírky a z Valutové sbírky, které se ko-
naly začátkem tohoto roku. Velkou pomoc přislíbi-
la Fosfa Břeclav. Vyhověl referát školství při Okres-
ním úřadě v Břeclavi a byla nám poskytnuta tělo-
cvična ZŠ na Slovácké pro svoz humanitární
pomoci. Veškerá pomoc je koordinovaná Diecézní
charitou Brno a většina humanitární pomoci se

dostane postiženým v severních a jižních Čechách.

  Probíhaly také sbírky v kostelech  s tím-
to výsledkem:
Děkanství Hustopeče 888 000,- Kč
Břeclav 540 000,- Kč
Mikulov 169 120,- Kč
  Občané měli možnost přispět do poklad-
niček v některých obcích okresu. Jak tyto
sbírky dopadly?
Ivaň 24 800,-
Morkůvky 26 550,-
Brumovice 10 050,-
Břeclav 22 978,-
Pohořelice 43 319,-
Některé obce si určily jako příjemce daru jinou obec.
Např. Morkůvky: obec Bezdědovice
Brumovice: obec Olešnice
Ivaň obec Křešice
   Sbírky na obecních úřadech vynesly celkem
cca 130 tis. Částka není konečná, v některých
obcích sbírka dále pokračuje.

  Povodně opět prověřily náš smysl pro solida-
ritu. Koordinace a organizování humanitární
pomoci na okrese není lehký úkol, ale když
jsem se setkávala s velkou vstřícností a ocho-
tou pomoci, když jsem viděla kolik pomoci se
podařilo během krátkého období sesbírat a
odvézt  měla jsem pocit, že je svět lepší, než to
někdy vypadá.                 Jarmila Šnorichová

Oblastní charita Břeclav

Pomáhali jsme po záplavách

Firma Opel Nešpor v Břeclavi zapůjčila Oblastní charitě Břeclav pro účely humanitární pomoci
v oblastech postižených povodněmi automobil OPEL Movano.          Foto: M. Prchal

Povodňové konto charity
je 1034009999/5500

variabilní symbol: 37950
a konstatní symbol 0308

PODĚKOVÁNÍ

Oblastní charita Břeclav
děkuje všem  lidem, kteří se

jakýmkoliv způsobem podíleli
na pomoci obětem záplav.

Městský úřad Břeclav vypisuje výběrové řízení na zájemce
o práci strážníka Městské policie Břeclav.

Městská policie přijme strážníky

Podmínky:
- věk min. 21 let, česká státní příslušnost
- maturita, ŘP sk. B
- muži s absolvovanou zákl. vojenskou službou
- výpis z trestního rejstříku, fyzická a psychická způsobilost
- strukturovaný životopis

Výběrové řízení se uskuteční v listopadu 2002.
Předpokládaný nástup je v lednu 2003.

Přihlášky zasílejte na adresu Městské policie Břeclav,
Kupkova 3, 690 02 Břeclav
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Sportování, kultura

V Poštorné si zasoutěžili hasiči i hasičky
V sobotu 14. září se v Poštorné za kostelem uskutečnil již

7. ročník hasičské soutěže o Putovní pohár starosty města
Břeclavi a 3. ročník soutěže žen o Putovní pohár velitele
SDH Poštorná.

Soutěž zahájil starosta města Mgr. Miroslav Ondruš, který mj.
poděkoval hasičům za pomoc při krizové situaci v době srpnových
záplav. Vítězem sobotního klání hasičů se stalo domácí družstvo z
Poštorné, stejně jako v kategorii žen, kde si opět nejlépe vedly Poš-
toranky. V neděli 15. září se za kostelem utkaly v hasičském umění
dětské týmy a poštorenské družstvo získalo další, tentokrát stříbrný
pohár za vynikající druhé místo v kategorii starších. Mezi mladšími
celky si nejlépe vedly Valtice.                 (peh, foto: Bedřich Mach)

Zájemci o ploutvové plavání z řad dětí ve věku od 6-8 let
(ale i starší) se mohou přihlásit do Oddílu mládeže Klubu
sportovního potápění „NAUTILUS“ Břeclav, a to každou so-
botu od 17.00 do 18.00 hod. v břeclavském krytém bazénu na
klubových trénincích.

V přípravce se děti naučí základům plavání s ploutvemi a potápě-
ní, po jejím zvládnutí jsou zařazeny do závodního družstva, startují-
cího v Moravskoslezské lize mládeže v ploutvovém plavání a rych-
lostním potápění. Bližší informace můžete získat na e-mailu: nauti-
lus@divingsport.cz nebo na mobilu: 603 224 637.

Bc. Milan Vojta, předseda KSP „NAUTILUS“ Břeclav

Ploutvové plavání v Břeclavi

  Tereza Břeclav ve spolupráci s plaveckým oddílem „Delfín“ Břec-
lav pořádá pod patronací Českého olympijského výboru druhý roč-
ník celostátní plavecké soutěže měst. Uskuteční se dne 9. října v
době od 8.00 do 15.00 a dále od 16.00 do 17.00 hodin.
  V době soutěže bude krytý bazén v Břeclavi zdarma k dispozici
každému, kdo bude mít zájem si libovolným způsobem na čas za-
plavat trať dlouhou 100 metrů.
  Akce je určena plavcům všech věkových kategorií - od dětí před-
školního věku až po důchodce.
  Pořadatelé rádi přivítají každého, kdo se bude chtít této akce zú-
častnit. Informace: krytý bazén Břeclav tel: 519 372 090.

Plavecká soutěž měst
Š i l i n g r o v a  3 1
690 02 Břeclav
0 6 2 7 / 3 2 2  0 6 9

• Sobota 5. října ve 20.00 hod.

LEŽÉRNÍ KEN LEŽÉRNÍ KEN LEŽÉRNÍ KEN LEŽÉRNÍ KEN LEŽÉRNÍ KEN - funky + taneční HC ze severu Moravy

• Sobota 12. října v 10.00 hod.

Šachový turnaj - přihlášky do 6.10., info: 723 985 541

• Pátek 18. října v 19.00 hod.

Bubnování je tu k mání! -Bubnování je tu k mání! -Bubnování je tu k mání! -Bubnování je tu k mání! -Bubnování je tu k mání! - nástroje s sebou

• Sobota 19. října ve 20.00 hod.

SWORDFISH TROMBONES SWORDFISH TROMBONES SWORDFISH TROMBONES SWORDFISH TROMBONES SWORDFISH TROMBONES - temnější hudební lahůdka z Brna

• Pátek 25. října v 19.00 hod. - Bráhma, Višnu, Šiva

- čtení z hinduistické mytologie

- vernisáž kreseb s hudebním doprovodem

• Sobota 26. října ve 20.00 hod.

RADOMIL UHLÍŘ RADOMIL UHLÍŘ RADOMIL UHLÍŘ RADOMIL UHLÍŘ RADOMIL UHLÍŘ v pořadu Dobrý kohout nikdy nehubne

aneb tajemství sfingy. Univerzální bavič, jazzový a pantomimický

hlas (Radomila uhlíře znáte především ze spolupráce s Jardou

Duškem nebo jako nezapomenutelného traktoristu v legendární

skeči divadla Sklep „Na brigádě“).

• POZOR! -• POZOR! -• POZOR! -• POZOR! -• POZOR! - Vystoupení skupiny ZELENÁ KOČKA (funk rock

z Břeclavi) se pro zranění kytaristy odkládá. Sledujte informa-

ce v regionálním tisku.
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)
ŘÍJEN 2002

V úterý 1.10. a ve středu 2.10. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 3.10. v 17.30 hodin, od pátku 4.10. do neděle 6.10.
v 17.30 a ve 20 hodin
ZNAMENÍ DOLBY STEREO

Všechno, co si farmář Graham Hess myslel o tomto světě, se změní,
když objeví na svém poli složitý obrazec z kruhů a čar, vyrytý do ku-
kuřičného lánu. Odhalené skutečnosti tohoto tajemství navždy změní
životy jeho bratra a dětí. Thriller USA s titulky, režie Night Shyama-
lan, hrají: Mel Gibson, J. Phoenix, R. Culkin a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 57 a 59 Kč.

V úterý 8.10 a ve středu 9.10. v 17.30 hodin
AUSTIN POWERS - GOLDMEMBER

Austin Powers je zpátky. S půvabnou dívkou po boku. Neodola-
telnější než kdykoliv dřív. Americká bláznivá komedie s titulky.
Režie Jay Roach, hrají: M. Myers,Beyoncé Knowles, Seth Grees a
další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč.

V úterý 8.10 a ve středu 9.10. ve 20 hodin,
ve čtvrtek 10.10. v 17.30 a ve 20 hodin
MLUV S NÍ DOLBY STEREO

Příběh přátelství Benigna a Marca, kteří se poznají při návště-
vách v nemocnici, kam oba dochází za svými partnerkami v klinic-
kém spánku. Alicia bývala baletkou a Lydia „torreadorkou“. Film
o radosti a potěšení z vyprávění příběhů, které jsou tou nejlepší
zbraní v boji proti samotě a šílenství. Španělský film s titulky, re-
žie Pedro Almodóvar, hrají: Geraldine Chaplinová, Leonor Valtin-
gová, Rosario Flores, Jarier Cámara a další. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč.

Od pátku 11.10 do neděle 13.10. v 17.30 a ve 20 hodin
ČESKÁ SPOJKA DOLBY STEREO

Anthony Hopkins a Chris Rock zachraňují svět přímo v Praze.
Poslední film, při jehož natáčení bylo využito World Trade Center.
Režie Joel Schumacher, hrají: Anthony Hopkins, Chris Rock, Ma-
rek Vašut a další. Americký film s titulky. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 57 a 59 Kč.

V úterý 15.10. a ve středu 16.10. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 17.10. v 17.30 hodin
VZOREC PRO VRAŽDU DOLBY STEREO

Specialistka na vraždy Cassie je na stopě mladíkům, kteří spá-
chali patrně dokonalý zločin. Justin a Richard věří, že vraždu poli-
cie nikdy nevyřeší. Cassie, která se příliš neřídí policejními pravi-
dly, dostane za parťáka nováčka Sama, s nímž musí vycházet. Při
vyšetřování se jí vybavují staré vzpomínky. Pro chlapce je díky své
inteligenci hrozbou a mladíci brzy zjistí, že jejich dokonalý plán
má malou trhlinu. Film USA s titulky, režie Barbet Schroeder, hrají:
Sandra Bullocková, Ryan Gostling, Michael Pitt, Ben Chaplin a
další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč.

Od pátku 18.10 do neděle 20.10. v 17.30 a ve 20 hodin
PAVOUČÍ TEROR DOLBY STEREO

Arizonské městečko Prosperity bývalo kdysi zlatým dolem. Pod ním
leží spletenec opuštěných chodeb. Obecní slizoun Wade se snažil pro-
sadit v bludišti skladování toxického odpadu, když se vrátil po 10
letech syn zesnulého majitele dolu a celou věc zatrhl. Netušil, že Wade
do dolů odpad už vozí. Jeden barel se dostal do jezera, kde podivín
Josh lovil krmení pro své milované pavouky. Ti zmutovali do obřích
rozměrů a rozprchli se po okolí. Začaly mizet kočky, psi, motorkáři.
Šerifka vyrazila varovat spoluobčany, ale pozdě. Akční hororová ko-
medie USA, režie Ellory Elkayem, hrají: David Arquette, Kari Wuhre-
rová, Scott Terra, Scarlett Johanssonová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč.

Od úterý 22.10. do čtvrtka 24.10. v 17.30 hodin
SCOOBY-DOO DOLBY STEREO

Americký film s titulky, natočený podle úspěšného animovaného
seriálu Scooby-Doo a skupina teenagerů pátrají po příčinách řady
paranormálních jevů. Režie Raja Gosnell, hrají: Freddie Prinze Jr.,
Sarah Michelle Gellarová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč.

V úterý 22.10. a ve středu 23.10. ve 20 hodin
ČERNÝ JESTŘÁB SESTŘELENDOLBY STEREO

V Somálsku je občanská válka a hladomor. Američtí vojáci mají v
rámci mírové mise OSN dohlížet na rozdělování dodávek jídla, ale
kromě polovojenských klanů se proti nim postaví i civilisté. Větši-
na událostí je nahlížena očima seržanta Matta Eversmanna, který
nečekaně převzal velení malého oddílu přeživších. Americký film s
titulky, založený na skutečných událostech října 1993. Režie Rid-
ley Scott, hrají: Josh Hartnatt, Ewan Mc Gregor, Tom Siemore, Eric
Bana a další. FALCON.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 49 a 51 Kč

Od pátku 25.10. do neděle 27.10. v 17.30 a ve 20 hodin
KRÁLOVSTVÍ OHNĚ DOLBY STEREO

V současném Londýně dvanáctiletý Quinn nechtěně probudí ob-
rovského draka, chrlícího oheň, ze spánku, trvajícího několik sto-
letí. Po 20 letech je tímto tvorem a jeho potomky poznamenána
většina světa. Draci jsou zvlášť inteligentní, velmi vyvinutí a ne-
radi se dělí o prostor na Zemi. Quinn, nyní náčelník hasičů, odvra-
cí útoky a chrání před smrtí skupinku živořících lidí. Náhle se mezi
nimi objeví Američan Van Zan, který tvrdí, že ví, jak draky porazit.
Americký dobrodružný sci-fi film, režie Rob Bowman, hrají: Chris-
tian Bale, Matthew McConaughey, Izabela Scorupcová, Gerard
Butler a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 58 a 60 Kč.

Od úterý 29.10. do středy 30.10. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 31.10. v 17.30 hodin
XXX DOLBY STEREO

Potetovaný Xander Cage s vyholenou hlavou se živí internetovou dis-
tribucí svých kaskadérských kousků. Augustus Gibson, ostřílený agent
NSA, potřebuje do Prahy místo zabitého agenta někoho nového a právě
Xander je ideálním kandidátem. Brzy je donucen, aby zaměstnání při-
jal a s ním i novou identitu: Agent Xander Cagem krycí jméno XXX.
Americký akční film s titulky, režie Rob Cohen, hrají: Vin Diesel, Mar-
ton Csokas, Asia Argentová, Samuel L. Jackson a další. FALCON.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 58 a 60 Kč.

Ve čtvrtek 3.10. ve 20 hodin
DEKAMERON DOLBY STEREO

První díl trilogie života je volným zpracováním osmi Boccaccio-
vých povídek. Italský film s titulky. Režie Paolo Pasolini. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč.

Ve čtvrtek 17.10. ve 20 hodin
ŽIVOT V OBLOUZNĚNÍ DOLBY STEREO

Hořká americká komedie s titulky, popisující vznik nezávislého
filmu a sny provázející jeho tvůrce. Režie Tom DiCillo, hrají: Steve
Buscemi, Catherine Keenerová, Demont Mulroney, Danielle Von
Zernecková, James Le-Gros, Peter Dinklage, Hilary Gilfordo-
vá,Michael Griffiths,Rica Martensová, Matthew Grace aj. NFA.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč.

Ve čtvrtek 24.10. ve 20 hodin
STRACH A HNUS V LAS VEGAS

DOLBY STEREO
Filmový přepis stejnojmenného bestselleru novináře Huntera S.

Thompsona. Americká černá komedie popisuje dvě služební cesty

FILMOVÝ KLUB
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Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

novináře a jeho právníka do Las Vegas za podpory cestovního kuf-
ru. Režie Terry Gilliam, hudba Ray Cooper, hrají: Johnny Depp,
Benicio Del Toro, Tobey Maguire, Michael Lee Gogin, Katherine
Helmondová, Brian Le Baron, Christina Ricciová, Gary Busey, Flea,
Mark Harmon a další. Titulky. NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV.

Mládeži do 18 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč.

Ve čtvrtek 31.10. ve 20 hodin
PSÍ DNY DOLBY STEREO

Udeřila letní vlna veder a na předměstí Vídně se odvíjí šest vzá-
jemně se protínajících příběhů. V celovečerním režijním debutu Ul-
richa Seidla se setkáme se soukromým detektivem, bývalou krá-
lovnou krásy, řeckým manželským párem, učitelkou a vilným dů-
chodcem, nehrdinskými hrdiny, uvízlými v nešťastných vztazích a
situacích. A vedro nepolevuje...  CINEMART.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč.

6. října v 15 hodin
ATLANTIDA DOLBY STEREO

Americký animovaný film v české verzi, režie Gary Trousdale a Kirk
Wise. V českém znění: Jan Skopeček, Dalimil Klapka, Andrea Elsnero-
vá, Karel Chromík, Ludmila Molínová, Jiří Schwarz a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč.

13. října v 15 hodin
PAGEMASTER - VLÁDCE KNIH

DOLBY STEREO
Dobrodružství chlapce v mystickém pohádkovém světě. Film USA

v české verzi, režie Joe Johnston, Maurice Hunt. V hlavní roli Ma-
caluay Culkin. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč.

20. října již ve 14.30 hodin
HARRY POTTER A KÁMEN MUDRCŮ

DOLBY STEREO
Pohádka USA a Velké Británie v české verzi. Režie Chris Colum-

bus. Hrají: Daniel Radclife, Rupert Grint, Emma Watsonová a dal-
ší. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč.

27. října v 15 hodin
DANNYHO PARŤÁCI DOLBY STEREO

Krimikomedie USA s titulky, režie Steven Soderbergh, hrají: Ge-
orge Clooney, Matt Damon, Andy Garcia, Brad Pitt, Julia Robert-
sová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 30 Kč.

V listopadu uvedeme:
BOUŘLIVÁ SVATBA, PLES PŘÍŠER, MINORITY REPORT, DESA-

TERO PŘIKÁZÁNÍ LÁSKY, FANTOM PAŘÍŽE, NEVĚRNÁ, MYŠÁK
STUART LITTLE 2, HOLKY TO CHTĚJ TAKY, KÓD NAVAJO, HOL-
LYWOOD V KONCÍCH, VÝZVA, ITALŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY,
STÁDO, LÁSKA NA GRILU, KORIDA LÁSKY, PLANETA OPIC, PRA-
VÁ BLONDÝNKA, PO ČEM ŽENY TOUŽÍ, DR. DOOLITLE 2.

Změna programu vyhrazena. Internet: http://kina.365dniCZ
http://breclav-city.cz

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE

FILMOVÉ ČTVRTKY

• ANTONÍN VOJTEK - OBRAZY 1980 - 2002
  Galerie 99 vystaví tvorbu malíře za delší časové údobí. Vernisáž se uskuteční v
neděli 13. října 2002 v Galerii 99 od 15.00 hod. Výstavu uvede PhDr. Karel
křivánek, v programu vystoupí pěvecký soubor „Věra“ z Poštorné, který ve
svých písních opěvuje krásy jižní Moravy. Mladá zpěvačka Dominika Procház-
ková ze Znojma a Lenka Faronová z Hustopečí.
• KALENDÁŘ na rok 2003
 - bude představen při příležitosti vernisáže dne 13. října 2002.
Název: „Antonín Vojtek - Putování krajinou“. Na titulní straně je portrét
paní Dagmar Havlové, která převzala spolu s nadací VIZE 97 Dagmar a
Václava Havlových nad aktem křtu kalendáře záštitu. Slavnostní křest se
uskuteční letos v Praze, nicméně v Galerii 99 už lze kalendář získat za
cenu 200 Kč. Kromě informací o autorovi obsahuje kalendář 12 repro-
dukcí olejomaleb Antonína Vojtka.
• Galerie připravuje:
výstavu ruského malíře Vitali Komarova a jeho tvorbu z posledních let, kdy
žije v Lednici na Moravě. Vitali Komarov čerpá náměty právě z okolí Led-
nice. Jeho portréty zobrazují občany, kteří žijí kolem něj. Datum vernisáže
bude zveřejněn v příštím vydání zpravodaje Radnice.
• Minigalerie Přede dveřmi a Za dveřmi
- lze shlédnout tvorbu následujících autorů: Zdeňka Burgetová (Praha),
Zdeněk Kopecký (Žďár n. Sáz.), Antonín Stoják (Klentnice), Mlha M.
Uhrín (Rakvice), Vladimír Komárek (Slaná u Semil), Zdeněk Skála
(Břeclav), Jiří Havlíček (Strachotín), Pavel Šimeček (Zlín), Petr Grok
(Brno), Martin Franěk (Brno), Ludmila Formanová (Brno), Robert Vaj-
bar (Rakvice), Pavel Roučka (Praha) a další.
• Dílo Antonína Vojtka najdete také na internetu: www.artiel.com
• Služby galerie: v úterý, ve středu a v neděli je Antonín Vojtek
připraven poradit začínajícím autorům výtvarného umění, ale také po-
dat informaci, jak obrazy ošetřovat a pečovat o ně. Galerie provádí
rovněž restaurování obrazů a odhad ceny uměleckých děl.
• Otevírací doba: denně od 14 do 17 hod. mimo sobotu a pondělí.
Kolektivní návštěvy lze uskutečnit i mimo otevírací dobu. Telefon gale-
rie (záznamník): 519 327 722.

GALERIE 99 „U DVOŘÁKŮ“
Ul. Slovácká 2587, Břeclav (za Shopping Centrem)
Tel.:  519 326 122, mob. 0723/ 577 840

V Galerii „U Dvořáků“ můžete shlédnout stálou výstavu dřevě-
ných hraček, habánské a užitkové keramiky, dřevěných plastik a
také obrazů a obrázků od: V. Znamenáka, J. Predikantové,
V. Klimtové, V. Švejdové,  L. Jančara a  L. Formanové.

Dále jsou vystaveny: malovaná dřeva a kameny, vitráže, figurky
z kukuřičného šustí a drobné, dárkové umělecké předměty.

• do 24.10.2002-09-26 Libor JUŘENA - „Rozhraní“
- světelné objekty, obrazy a plastiky
• 25.10.2002 v 17.00 hod.
Vernisáž - Jaroslava GARŠICOVÁ - „Obrazy“

Minigalerie „NA ŘETĚZU“

Galerie v Břeclavi

Q+Q Vladimír Kříž, ul. 17. listopadu 18

Městské muzeum a galerie
• V galerii ve čtvrtek 10. října  2002 v 17 hodin zahájení 167. členská
výstavy Sdružení výtvarných umělců moravských.
• Muzeum - do konce října výstava „Japonsko šťastné a strašidelné“.
• Na schodišti panelová výstava pod názvem „Břeclav v proměnách času“.
• Synagoga - výstava nazvaná „Tvořivá Břeclav“, v níž prezentuje svou
výtvarnou tvorbu devět členů Klubu přátel umění v Břeclavi.
• Pohansko - pro veřejnost otevřeno do konce října. Archeologická ex-
pozice o životě Velkomoravské říše. Výstava k budování opevňovacího
systému ve 30. letech 20. století. O víkendech je přístupný tzv. řopík.

(Z činnosti MMaG více na str. 6 a 7)

EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 519 370 171, e-mail: emm@quick.cz
h t t p : / / w w w . e m m k l u b . b r e c l a v . n e t

• Pátek 18. října ve 20.30 hod.
EmM klub v Park clubu

TRES HOMBRES -
Funky-rock-jazz. Koncert rakouské kapely evropské třídy!
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Břeclavské svatováclavské slavnosti 2002

Na slavnostech fotil: Petr Hynek
(podrobnější fotoreportáž a informace o Břeclavských svatováclavských

slavnostech 2002 najdete v příštím vydání zpravodaje Radnice)

 Rada města Břeclavi rozhodla ocenit při příležitosti 130. výro-
čí povýšení Břeclavi na město dlouholetou záslužnou práci ně-
kterých významných občanů pro rozvoj města.
 Cenu města Břeclavi získali:
Martina Štěpánková
Mgr. Marta Ondrášková
Jaroslav Švach
JUDr. Marta Strušková
PhDr. Emil Kordiovský
děkan Mgr. Josef Ondráček
Mgr. Jana Kaněrová
Mgr. Bedřich Kaněra „in memoriam“
MUDr. Jaromír Opletal
Podrobnosti najdete v příštím vydání zpravodaje Radnice.

Rada města ocenila občany

Poděkování sponzorům
  Město Břeclav děkuje sponzorům Břeclavských svatovác-
lavských slavností. Hlavními sponzory 11. ročníku byli:

BORS Břeclav, a.s.   VHS Břeclav, a.s.
GUMOTEX, a.s.   Český rozhlas Brno


